
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
1 

     

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Název zpracovatele: Domovy pro osoby se zdravotním postižením            

Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Adresa:    Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo:  75149541  

Telefon:    +420 475 666 610 

e-mail:    dozp@dozp-ul.cz 

web:     www.dozp-ul.cz 

 

Příloha č. 14



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
2 

Obsah 

 
I. Sídlo organizace 

II. Vznik a postavení organizace 

III. Zaměření a činnost organizace, služby  

IV. Stavebně technické uspořádání, outsourcing 

V. Základní údaje o klientech 

VI. Organizační struktura a zaměstnanci 

VII. Základní personální údaje a vzdělávání zaměstnanců 

VIII. Hospodaření organizace 

IX. Finanční plán na rok 2025 

X. Vedení organizace, kontakty 

 

Přílohy: 

1. Základní údaje o klientech 

 přehled o počtech klientů 

 složení klientů dle krajů 

 věkové složení klientů 

 zdravotní stav klientů 

 přiznání příspěvku na péči 

 způsob ubytování klientů 

 

2. Základní personální údaje 

 členění zaměstnanců podle věku a pohlaví  

 členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

 složení zaměstnanců dle profesí 

 stav zaměstnanců a průměrná mzda 

 

3. Hospodaření organizace 

- přehled nákladů, výnosů, hospodářský výsledek a náklady na jedno lůžko 

- přehled provedených oprav a údržby, zdroje financování 

- přehled veřejných zakázek 

- finanční fondy, sponzorské dary 

 

4. Finanční plán na rok 2025 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
3 

                                           I. Sídlo organizace 
 

Název:  Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem,  

příspěvková organizace 

Sídlo:   Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ:  751 49 541 

DIČ:  CZ75149541 (nejsme plátci DPH) 

 

 

II. Vznik a postavení organizace 
 

Organizace pod současným názvem existuje již šestnáctým rokem. Zřízena byla Usnesením 

zastupitelstva Ústeckého kraje číslo 147/27Z/2008 ze dne 3. 9. 2008. Ke dni 1. 1. 2009 převzala 

poskytování sociálních služeb příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem bylo Statutární 

město Ústí nad Labem – Denního stacionáře Úsměv, Domova pro osoby se zdravotním 

postižením Hliňany, Domova pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa, Domova pro 

osoby se zdravotním postižením Trmice a Domova pro osoby se zdravotním postižením 

Všebořice. 

   

Organizace je samostatnou účetní jednotkou s vlastními účty, finančním plánem a hospodařením. 

Organizace hospodaří s příjmy za poskytování sociálních služeb, dotací z rozpočtu MPSV na 

poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem, příspěvkem zřizovatele na provoz a dalšími 

prostředky (od zdravotních pojišťoven, granty, projekty evropských fondů poskytované 

z veřejných rozpočtů). Organizace je povinna vést účetnictví v rozsahu stanoveném zákonem. 

 

Organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem, při plnění úkolů se řídí obecně 

závaznými předpisy a pokyny zřizovatele. 

Statutárním orgánem je ředitelka, která jedná jménem organizace, je jmenována Radou 

Ústeckého kraje.   

 

III. Zaměření a činnost organizace 
 

1. Stručný přehled hlavních činností organizace  

 

Hlavním účelem organizace, pro který byla příspěvková organizace zřízena, je poskytování 

sociálních služeb jako činnost a soubor činností podle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních 

službách, v platném znění, zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního 

začlenění nebo prevence sociálního vyloučení. 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
4 

Předmět činnosti příspěvkové organizace je: 

- poskytování sociálních služeb, jejichž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci 

poskytovatele sociálních služeb dle zákona č.108/2006 o sociálních službách, v platném 

znění; 

- definici poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena, schvaluje zřizovatel; 

- provádění dalších činností v sociálních službách:  

• výkon ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti 

v rozsahu potřebném pro naplňování svého hlavního účelu a předmětu činnosti. 

 

2. Poskytované služby 

 

Poskytování sociálních služeb je v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

v platném znění a vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 

o sociálních službách. 

 

V letech 2010 až 2014 proběhla transformace Domova pro osoby se zdravotním postižením 

Hliňany, poskytování sociálních služeb DOZP Hliňany bylo k 31. 12. 2014 ukončeno a klientky 

se přestěhovaly do nových služeb: 

- vznik služby chráněné bydlení v Teplicích pro 12 klientů a její začlenění do střediska   

DOZP Všebořice 

- 12 klientů z DOZP Hliňany začleněno do služby chráněné bydlení na středisku Severní 

Terasa (služba poskytována v pronajatých prostorech od společnosti Helias, o. p. s.) 

- vznik dvou domácností se zvýšenou mírou podpory pro 12 klientů a jejich začlenění 

do střediska DOZP Trmice 

 

Zařazení DOZP Hliňany do projektu transformace nastartovalo změny i ve všech dalších 

zařízeních tzv. deinstitucionalizaci.  

Ve všech stávajících domovech došlo k vnitřním úpravám a z „oddělení“ se staly domácnosti, 

kde žije 5 – 9 klientů a pracuje tu stálý tým zaměstnanců. Klienti žijí ve svých domácnostech, 

které se podobají běžným – klienti zde bydlí v jedno až dvoulůžkových pokojích, mají zde svůj 

obývací pokoj, vybavenou kuchyň i sociální zařízení.  Každá domácnost je tak samostatná a 

funguje tak, jako běžná domácnost v majoritní společnosti – klienti si za pomoci pracovníků na 

svých domácnostech uklízejí, perou si, připravují si některá jídla včetně nákupu potravin. 

Klientům je poskytována taková podpora a péče, aby mohli žít, pokud to vzhledem ke 

zdravotnímu postižení bude možné, co nejběžnějším způsobem života – a teprve v případě, že to  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
5 

 

jejich zdravotní stav nedovolí, je tu pomoc organizace, která nezbytné služby zajistí (zajištění 

stravování, praní prádla, úklid, doprovody…) tak, aby vždy byly individuálně cílené na klienta. 

Služby nejsou, kromě stravování, poskytovány centrálně. 

Za ostatními aktivitami či službami klienti, pokud jim jejich zdravotní stav dovolí, odcházejí 

mimo svou domácnost (škola, terapeutické dílny, zaměstnání, nákupy, kultura, sport, úřady, 

lékaři), sami si určují, co a kdy budou dělat, které služby a u kterého poskytovatele využijí, co 

budou dělat ve svém volném čase.  

Organizace mění nejen prostředí, ale zároveň se důsledně snaží odstranit ústavní způsob 

poskytování služeb. 

 

Jakými změnami naše služby v rámci transformace a deinstitucionalizace prošly? 

 

Rok 2018 

- dětská domácnost (pro 5 dětí) je poskytována mimo hlavní budovu DOZP Všebořice – 

v rodinném domě v ulici Štursova, Ústí n. L. 

Rok 2019 

- sloučení služby denní stacionář Úsměv a denní stacionář Severní Terasa – služba 

poskytována ve středisku DOZP Severní Terasa – ID 1201084 

- osamostatnění služby STD pod názvem „Sociálně terapeutická dílna Úsměv“ 

Rok 2020 

- služba chráněné bydlení Teplice poskytovaná pod střediskem DOZP Všebořice se stává 

samostatným střediskem – Chráněné bydlení Teplice – ID 2547969 

- služba CHB Všebořice má nové místo poskytování – rodinný dům v ulici Štursova, Ústí 

n. L. pro 5 klientů 

- u DOZP Všebořice vznikla další dětská domácnost pro 5 dětí s poruchami chování 

Rok 2022 

- druhá dětská domácnost (pro 5 dětí) je poskytována také mimo hlavní budovu DOZP 

Všebořice – v rodinném domě v ulici Bratří Čapků, Ústí n. L. 

- opuštění pronajatých prostor ve společnosti Helias, o. p. s. (klienti se přestěhovali do 

stávajících služeb) 

- služba CHB Teplice se rozrostla o další místo poskytování služby pro 11 klientů – o nové 

byty na adrese Mikoláše Alše, Teplice 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
6 

 

Rok 2024 

- služba CHB Teplice je připravena na novou změnu – od 1. 1. 2025 nový název Domov 

Teplice + změna registrace – poskytování služby DOZP a služby CHB 

 

 

Jaké služby poskytujeme a pro kolik osob? 
 

V organizaci poskytujeme služby ambulantní, terénní i pobytové. Organizace je členěna na 

tato střediska a v nich poskytuje tyto sociální služby: 

 

 

Středisko     Poskytovaná sociální služba 

Domov pro osoby se zdravotním § 48  Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Severní Terasa    postižením („DOZP“) – ID 9553549 

     § 46  Denní stacionáře („DS“) – ID 1201084 

     § 51  Chráněné bydlení („CHB“) – ID 7734108 

 

Domov pro osoby se zdravotním § 48  Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Trmice     postižením – ID 5666980 

     § 43  Podpora sam. bydlení („PB“) – ID 8643214 

 

Domov pro osoby se zdravotním § 48  Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Všebořice    postižením – ID 5171989 

                                                           § 51  Chráněné bydlení – ID 8907909 

 

Chráněné bydlení Teplice  § 51  Chráněné bydlení – ID 2547969 

 

Sociálně terapeutická dílna Úsměv § 67 Sociálně terapeutické dílny („STD“) – ID 2550019 

 

 

Sociální služba 
Počet míst  

k 31. 12. 2024 

domov pro osoby se zdravotním postižením 73 

chráněné bydlení 48 

denní stacionář 13 

sociálně terapeutická dílna 22 

podpora samostatného bydlení 3 

DOZP Ústí nad Labem 159 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
7 

 

Kolik domácností, adres a pracovišť vlastně máme… 
 

Počet domácností  27 

Počet adres, na kterých jsou služby poskytovány 18 

Počet STD pracovišť 9 

 

 

…a kde všude nás najdete? 
 

  Sociální služba Adresa 
Počet 

domácností 

Počet 

klientů 

1 DOZP Severní Terasa Svojsíkova, Ústí n/L 3 24 

2 
DOZP Trmice 

Za Humny, Trmice 2 12 

3 Gorkého, Trmice 2 12 

4 

DOZP Všebořice 

Pod Vodojemem,  

Ústí n/L 3 15 

5 Štursova, Ústí n/L 1 5 

6 Bratří Čapků, Ústí n/L 1 5 
 

7 

CHB Severní Terasa 

Gagarinova, Ústí n/L 1 1 

8 Spartakiádní, Ústí n/L 1 3 

9 SNP, Ústí n/L 1 1 

10 Ořechová, Ústí n/L 1 2 
 

11 

CHB Všebořice 

Všebořická, Ústí n/L 1 3 

12 Plynárenská, Ústí n/L 1 3 

13 Palachova, Ústí n/L 1 2 

14 
Hornické domy,  

Ústí n/L 1 2 

15 Štursova, Ústí n/L 1 5 

16 Všebořická, Ústí n/L 1 3 
 

17 
CHB Teplice 

Vrchlického, Teplice 2 12 

18 Mikoláše Alše, Teplice 3 11  
1 

Sociálně terapeutická dílna 

(pracoviště) 

Čajkovského, Ústí n/L 3 7 

2 Všebořická, Ústí n/L 2 5 

3 Vrchlického, Teplice 2 5 

4 Masarykova, Ústí n/L 2 5 
 

 Denní stacionář  Svojsíkova, Ústí n/L   13 

 Podpora samostatného 

bydlení     3 

 

 

 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
8 

 

Jak se u nás bydlí? 
 

Sociální služba 
Pokoje 

Jednolůžkový dvoulůžkový 

DOZP Severní Terasa 12 6 

DOZP Trmice 14 5 

DOZP Všebořice 17 4 

CHB Severní Terasa 3 2 

CHB Všebořice 10 4 

CHB Teplice 23 - 

Celkem 79 21 

 

Všechny domácnosti a pokoje klientů jsou vybaveny moderním nábytkem a zařízením, které 

odpovídá individuálním potřebám klientů. Naprostou samozřejmostí je možnost vybavení pokojů 

vlastním nábytkem – zařízením. Tuto možnost klienti rádi a často využívají. 

 

 

Kde, kolik a jakých pracovníků v našich službách poskytuje asistenci? 
 

Služba 

Počet domácností 
Klientů 

(kapacita) 

Zaměstnanci přímé péče 
Podpora 

24 hodin 
Individ

uální 

Skupin

ové 

PSS + 

soc.pr 

Pedag

og 

Zdrav. 

sestra 

STD   22 8,5 1   

DS Severní 

Terasa 
  13 3,3    

DOZP Severní 

Terasa 
 3 24 17,3  2 ano 

CHB Severní 

Terasa 
4  7 3,4    

DOZP Trmice  4 24 17,85  1 ano 

PB Trmice   3 1,15    

DOZP Všebořice  3 15 12,3  1 ano 

DOZP – děti  2 10 10,3 3  ano 

CHB Všebořice 5 1 18 8,4    

CHB Teplice  5 23 18   ano* 

Celkem 9 18 159 100,5 4 4  

 

Základní organizační jednotkou DOZP Ústí nad Labem je individuální a skupinová domácnost. 

* po transformaci DOZP Hliňany byl předpoklad, že po přechodu klientů do služby chráněné 

bydlení po určitou nutnou dobu bude zajištěna 24hodinová podpora.  

 

 

A tak se nám žije v našich službách… 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
9 

 

DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

TRMICE 
 

 

 

 

 

 

Domov Trmice poskytuje pobytovou službu ve městě Trmice na dvou adresách, ve čtyřech 

samostatných domácnostech. Obě místa poskytování služby jsou dostupná městskou hromadnou 

dopravou a v jejich blízkosti se nacházejí všechny potřebné složky občanské vybavenosti. 

 

V Domově pro osoby se zdravotním postižením Trmice byly v roce 2024 poskytované dva druhy 

sociálních služeb: 

• domov pro osoby se zdravotním postižením 

• podpora samostatného bydlení 

 

Služba Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Druh služby:  pobytová – domov pro osoby se zdravotním postižením 

Identifikátor:  5666980 

Kapacita služby 24 osob 

Místa poskytování: Za Humny 580/15, 400 04 Trmice 

   Gorkého 889/14, 400 04 Trmice 

 

Služba poskytována na adrese Za Humny 580, Trmice   

Náš život je takový, jaký chceme. Pravidelně navštěvujeme terapeutické dílny, dojíždíme do 

zaměstnání, na vzdělávání a máme spoustu dalších aktivit. Každý tak má vyplněný čas a věnuje 

se tomu, co ho zajímá. Klientky, které se k nám přistěhovaly, vnesly do celé služby jiný rozměr,  

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
10 

 

výborně se sžily s prostředím a doplnily mužské osazenstvo. Chlapi se stali vřelejšími a 

pozornějšími.  

Objekt jako takový nedoznal výraznějších změn. Byly pouze nově vymalovány některé pokoje a 

všechny, včetně kanceláří, osazeny novými dveřmi. 

Klienti měli možnost si vybrat z celé řady aktivit a dovolených podle svého zájmu a finančních 

možností.  Pravidelně navštěvujeme představení Činoherního studia, viděli jsme celou řadu 

výstav a měli jsme možnost vyrazit na dvoudenní plavbu z Ústí do Děčína na raftech. V létě byla 

i celá řada jednodenních výletů za krásami naší vlasti. Opět se nám podařilo zorganizovat pro 

všechny Valentýnský bál v sále restaurace U Kastnerů, kterého se zúčastnilo přes sto klientů se 

svými doprovody. Ze sportovních akcí jsme se zúčastnili turnajů v bocce, bowlingu a 

badmintonu. Byli jsme na sportovních hrách v Tuchořicích a Opárnu. Všichni klienti měli 

možnost vyrazit na dovolenou a nabídka byla opravdu široká. Od Egypta, přes lázně ve Velkém 

Mederu, pobytu ve Starých Splavech až po dovolenou nedaleko hradu Konopiště. Vánoční večeři 

jsme měli opět v naší „domovské“ restauraci Praha na Střekově.  

Po letních prázdninách tři naši klienti začali opět samostatně dojíždět do jedné z teplických škol 

na dvouleté vzdělávání, zprostředkované Euroinstitutem, praktickou školou a odborným 

učilištěm z Panenského Týnce. Výuka probíhá dvakrát týdně a třetí vyučovací den je věnovaný 

praktickým činnostem. Jedná se o obor Provozní služby, kde kromě výuky základních předmětů 

je velká část vzdělávání věnována praktickým dovednostem, jako je úklid, vaření, šití a dalším 

psychomotorickým činnostem.  

 

  

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
11 

                         

Služba poskytována na adrese Gorkého 889, Trmice           

Na domácnostech klientů v Gorkého ulici se žije život tak, jako v kterékoli jiné běžné 

domácnosti. Klienti se podílejí na všech činnostech chodu domácnosti, na přípravě jídelníčku, 

nebo se přímo podílejí na vaření jídel. Každý z klientů si dle svých možností uklízí svůj pokoj. 

V terapeutické dílně, která je součástí domácností, tráví někteří klienti volný čas činnostmi 

zaměřenými hlavně na rozvíjení jemné motoriky rukou. Většina klientů je dopravována do 

terapeutických dílen ve Všebořicích, Teplicích, na Bukov nebo ve Vaňově, kde se podle svých 

schopností zapojují do jednotlivých tvůrčích aktivit.  

Mužští klienti rádi navštěvují různá sportovní utkání ať už ve fotbale, basketu nebo hokeji. Do 

těchto aktivit jsme zapojili i našeho dobrovolníka Vaška. Ženy raději jezdí za nákupy a 

posezením v kavárně do Ústí nad Labem nebo Globusu v Trmicích. Zúčastnili jsme se 

sportovních her v Tuchořicích. V letních měsících se podnikají různé kratší výlety podle sil 

jednotlivých klientů, anebo je možné díky dispozici domu jen posedět v jeho okolí venku na 

lavičkách.  

 

 

 

       

Na obou domácnostech klienti žijí způsobem, který je blízký svým pojetím režimu vrstevníků, 

žijících mimo DOZP. Během dopoledne je většina klientů každý den v zaměstnání nebo 

v rehabilitačních dílnách (někteří pracují i odpoledne) a volný čas tráví na svých pokojích u rádia 

a televize, na vycházkách a nákupech, návštěvou kulturních nebo sportovních akcí, vzděláváním 

nebo přípravou stravy k večeři a snídani. Pracovníci kladou důraz na samostatné rozhodování o 

věcech, které se každého z nich týkají. Od vybavení pokojů, přes náplně dne až po jídla, která si 

budou vařit a věci, které by si rádi pořídili. O svých problémech mají klienti možnost pohovořit 

na pravidelných schůzkách s vedením organizace, ze kterých je vyhotoven zápis a seznámeni 

všichni pracovníci organizace. 

    

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
12 

 

Služba Podpora samostatného bydlení 

Druh služby:  terénní  

Identifikátor:  8643214 

Kapacita služby 3 osoby 

Místa poskytování: terénní služba je poskytována dle potřeb klientů 

 

V roce 2024 poskytovali pracovníci Domova pro osoby se zdravotním postižením Trmice službu 

podpory samostatného bydlení jednomu klientovi, který žije v přirozeném prostředí v pronajatém 

bytě. Pracovníci se snaží vytvářet optimální podmínky směřujících k dalšímu rozvoji osobnosti 

a kvalitnímu naplnění života u jednotlivých klientů. Tato služba byla poskytována v souladu se 

zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách dle §43, prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb. v 

platném znění, s registrací zařízení a s vnitřními předpisy (např. Etický kodex, Veřejný závazek, 

Individuální plánování atd.)  

 

Tuto službu poskytovali určení pracovníci zařízení a v roce 2024 byla poskytnuta podpora v 

celkovém objemu 132 hodin.  

Počet klientů, kteří prošli službou v průběhu roku 2024: 1 klient, muž  

 

Výběr z kulturních, společenských a sportovních akcí v roce 2024:  

 

- pravidelné návštěvy Muzea Ústí nad Labem a Činoherního studia 

- návštěvy kin Premiere cinemas a Cinema city 

- výlety do Českého Středohoří  

- dovolené v Egyptě, Itálii, ve Velkém Mederu, Starých Splavech, Horní Vidimi 

- sportovní hry v Tuchořicích a Opárnu 

- dvoudenní plavba na raftech z Ústí do Děčína 

- návštěvy basketbalových utkání Slunety s dobrovolníkem Vaškem 

- akce Českého hnutí speciálních olympiád v Jihlavě a Praze 

 

 

 

 
 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
13 

 

DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM SEVERNÍ TERASA 

 

 
 

 

 

Domov Severní Terasa se nachází na stejnojmenném sídlišti v rozlehlé zahradě. Je velmi dobře 

dostupný městskou hromadnou dopravou a v jeho blízkosti se nacházejí všechny potřebné složky 

občanské vybavenosti. 

 

V Domově pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa byly v roce 2024 poskytované 

tři druhy sociálních služeb: 

• domov pro osoby se zdravotním postižením 

• chráněné bydlení  

• denní stacionář  

 

Služba Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Druh služby:  pobytová – domov pro osoby se zdravotním postižením 

Identifikátor:  9553549 

Kapacita služby 24 osob 

Místo poskytování: Svojsíkova 2733/52, 400 11 Ústí nad Labem 

 

Na začátku roku 2024 čerpalo službu domov pro osoby se zdravotním postižením 24 klientů. 

V průběhu roku k velkým změnám nedošlo, jen jedna klientka odešla do domácího prostředí a 

jeden klient nastoupil. Na konci roku bylo tedy klientů opět 24. 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
14 

 

V roce 2023 proběhla rekonstrukce 

venkovních prostor, byly opraveny veškeré 

chodníky a bylo zbudováno zastřešení terasy 

pavilonu A.  

Protože rekonstrukce skončila až s příchodem 

zimy, mohli klienti využívat zahradu až 

v letošním roce. A využívali ji maximálně – 

k chvilkovému posezení s kávou, ke 

společným aktivitám nebo při grilování.  

 

Také jsme uspořádali soutěžní odpoledne Hry bez hranic, na kterých si porovnali své dovednosti 

v praktických činnostech i s klienty z jiných domovů.  

Klienti se však neúčastnili jen aktivit pořádaných DOZP, ale i těch organizovaných jinými 

subjekty – ostatními středisky naší organizace, Úřadem městského obvodu Severní Terasa nebo 

Statutárním městem Ústí nad Labem.  

Navštívili několik koncertů a výstav, vyráželi na výlety do bližšího i vzdálenějšího okolí, 

pravidelně docházeli do Městských lázní na aqua cvičení, účastnili se sportovních i 

společenských aktivit.  

 

Bylo realizováno několik rekreačních pobytů. 

Pro klienty s vyšší mírou podpory, kdy do lázní 

Mšené jel stejný počet klientů a pracovníků 

poskytujících asistenci, tak i pro klienty bez 

výraznějšího pohybového omezení, kteří 

rekreaci v Českém ráji pojali spíše aktivně a 

každý den zažívali nová dobrodružství.  

 

 

Zástupci mužské části klientů si jako každý rok nenechali ujít závody terénních automobilů 

Offroad cup Babiny. Někteří klienti jsou členy Sdružení dobrovolných hasičů. 

Vedle toho klienti navštěvovali sociálně terapeutické dílny DOZP UL Úsměv, pořádali oslavy 

svých narozenin, odjížděli na návštěvy za svými rodinami, dle svých schopností se zapojovali do 

chodu domácností… prostě žili běžným životem.  

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
15 

 

Jelikož je ale průměrný věk klientů téměř 55 

let, přičemž 16 klientů je starších než     50 a 

nejstaršímu z nich je 73 let, upřednostňují často 

aktivity spíše klidnější. Chtějí mít svůj klid a je 

pro ně důležitý milý a vlídný přístup 

pracovníků. Mezi oblíbené činnosti patří 

například hraní společenských her, výtvarné a 

rukodělné činnosti, poslech písní, sledování 

televize aj...  

Zdravotní péče je klientům zajišťována formou ambulantní péče prostřednictvím zdravotnických 

zařízení. Klienti docházejí k praktickému i odborným lékařům sami nebo za asistence všeobecné 

sestry nebo pracovníka v sociálních službách. Ošetřovatelská péče je zajišťována všeobecnými 

sestrami, které také sledují případné projevy onemocnění klientů a rizikové faktory ovlivňující 

jejich kondici. 

Stravování uživatelů služeb je zajištěno vlastní kuchyní, která vaří obědy i pro ostatní střediska 

organizace. Stravování je možné přizpůsobit dietnímu režimu, v případě obědů mají klienti 

jednou týdně možnost výběru ze dvou variant.  

 

Služba Chráněné bydlení  

Druh služby:  pobytová – chráněné bydlení 

Identifikátor:  7734108 

Kapacita služby 7 osob 

Místa poskytování: Spartakiádní 271/17, 400 10 Ústí nad Labem 

   Gagarinova 2689/3, 400 11 Ústí nad Labem 

   SNP 2357/28, 400 11 Ústí nad Labem 

   Ořechová 2844/9, 400 11 Ústí nad Labem 

Službu chráněné bydlení poskytujeme v bytech pronajatých naší organizací. Byty se nachází na 

sídlištích města Ústí nad Labem. V průběhu roku byl ukončen pronájem jednoho bytu a 3 klienti 

se museli přestěhovat do bytu nového.  

Jeho hledání bylo pro všechny zainteresované náročné a v tomto ohledu se poskytování služby 

v pronajatých bytech ukázalo jako velmi nepředvídatelné. Naproti tomu ale stěhování i sžívání 

se klientů s novým prostředí proběhlo nad očekávání hladce, a nakonec máme všichni dobrý 

pocit z toho, že se tak stalo. 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
16 

 

V současné době jsou pronajaté 4 byty – 2 garsoniéry a byty 2+1 a 4+1. Byty se nachází v různých 

podlažích panelových domů, nejsou bezbariérové, všechny jsou však vybaveny výtahem.  

Každý z uživatelů služby chráněného bydlení má k dispozici v případě vícepokojového bytu 

vlastní uzamykatelný pokoj, sociální zařízení a kuchyň užívají společně. V případě bytu ve 

Spartakiádní ulici užívají klienti společně také obývací pokoj.  

 

V roce 2024 byl přijat jeden klient a na konci 

roku byla kapacita této služby plně obsazena – 

službu čerpalo 7 klientů.  

Jejich průměrný věk je více než 53 let, přičemž 

5 klientů je starších než 50 a nejstaršímu z nich 

je 69 let. Navzdory seniorskému věku žijí 

aktivním životem.  

 

 

Chodí do sociálně terapeutických dílen DOZP ÚL Úsměv a o.p.s. 

JURTA, dva klienti jsou zaměstnáni. Volný čas vyplňují podle 

chuti individuálními nebo skupinovými aktivitami, udržují 

kontakt s rodinou a přáteli, starají se o své byty, nakupují si a vaří. 

Toto vše buď za asistence pracovníků chráněného bydlení nebo 

to zvládají sami. Jedna klientka je členkou Divadelního spolku 

Jednou nohou venku.  

Během roku se zúčastnili několika pobytů, ať už se jedná o 

Krajské sportovní hry, tolik oblíbený víkend s hipoterapií nebo 

rekreaci pořádanou DOZP.  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
17 

  

Služba Denní stacionář 

Druh služby:  ambulantní – denní stacionář 

Identifikátor:  1201084 

Kapacita služby 13 osob 

Místo poskytování: Svojsíkova 2733/52, 400 11 Ústí nad Labem 

 

 Během roku 2024 se počet klientů čerpajících službu denní 

stacionář nezměnil. Jedná se o službu, kde nejsou uzavírány 

další smlouvy, a také žádný ze stávajících klientů čerpání 

služby neukončil. 

Skupina klientů je velmi dobře sžitá, většina klientů do 

stacionáře dochází i několik desítek let. Jejich průměrný věk je 

téměř 47 let a více než polovina klientů je starších 50 let. 

Rodiče, kteří o ně pečují, jsou v naprosté většině důchodového 

věku, a jejich děti tedy nevyužívají službu proto, že by se o ně 

neměl kdo postarat.  

 

Převažujícím důvodem je to, že se ve stacionáři potkají se svými přáteli, proberou, co je kde 

nového, zúčastní se společných aktivit nebo vyrazí na nákup, do divadla nebo na výstavu.  

Je do budoucna předpoklad, že budou klienti postupně přecházet do služby chráněné bydlení 

nebo domov pro osoby se zdravotním postižením. Přechod pro ně nebude tak náročný, jelikož 

prostředí jim bude důvěrně známé. 

 

 

Akce, kterých se klienti v roce 2024 zúčastnili  

• Valentýnská diskotéka u Kastnerů v Trmicích  

• Činnost Sboru dobrovolných hasičů (schůze, soutěže)  

• 22. ročník Krajských sportovních her v Teplicích 

• Sportovní hry v Tuchořicích  

• Výlet na hrad Střekov  

• Soutěže s diskotékou v Důlcích v Ústí nad Labem 

• Návštěva Matějské pouti 

• Představení Divadelního spolku Jednou nohou venku 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
18 

 

• Návštěvy koupaliště a plaveckých hal 

• Víkend s hipoterapií v Zásadě u Kadaně  

• Karneval v Tuchořicích 

• Jarní bál pořádaný Střední školou obchodu, řemesel, služeb a Základní školou v Ústí nad 

Labem 

• Rekreační pobyt v Lázních Mšené  

• Čokofest v Teplicích 

• Čarodějnice v STD Úsměv 

• Soutěž Domácnost zvládám na jedničku v DOZP Oleška – Kamenice 

• Bowlingový turnaj v Teplicích 

• Dovolená v Českém ráji 

• Návštěva Bioparku Gymnázia Teplice  

• Plavba lodí do Litoměřic 

• Výstava Námořníci z českých zemí v Muzeu Děčín 

•  Rekreace v Lázních Mšené 

• Výstavy v Muzeu města ÚL a Informačním centru ÚL 

• Pálení čarodějnic v DOZP 

• Expozice Rajské ostrovy ZOO Děčín 

• Pohádkový les Vaňov 

• Botanická zahrada Teplice 

• Koncert Duo Jamaha 

• Návštěvy solné jeskyně 

• Výstava Harryho Pottera v Regionálním muzeu v Teplicích 

• Přestavení v Severočeském divadle v ÚL 

• Návštěvy kaváren a cukráren 

• OFFROAD CUP Babiny 

• 14. ročník soutěže v První pomoci  

• Vánoční trhy v Praze  

• Vánoční diskotéka ve STD Úsměv 

• Čert a Mikuláš 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
19 

 

DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

VŠEBOŘICE 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domov Všebořice se nachází v centrálním městském obvodu ve čtvrti Všebořice v rozlehlé 

zahradě. Je velmi dobře dostupný městskou hromadnou dopravou a v jeho blízkosti se nacházejí 

všechny potřebné složky občanské vybavenosti. 

V Domově pro osoby se zdravotním postižením Všebořice byly v roce 2024 poskytované dva 

druhy sociálních služeb: 

• domov pro osoby se zdravotním postižením 

• chráněné bydlení 

 

Služba Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Druh služby:  pobytová – domov pro osoby se zdravotním postižením 

Identifikátor:  5171989 

Kapacita služby 25 osob (z toho 10 míst pro děti – dvě dětské domácnosti) 

Místa poskytování: Pod Vodojemem 312/3C, 400 10 Ústí nad Labem 

   Štursova 415/27, 400 01 Ústí nad Labem – Bukov (dětská domácnost) 

  Bratří Čapků 437/28, 400 01 Ústí nad Labem – Bukov (dětská domácnost) 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
20 

 

I v roce 2024 byla spokojenost našich klientů pro nás největší odměnou a hnacím motorem. Proto 

neustále pracujeme na zlepšování našich služeb. Snížení počtu klientů v Domově, se ukázalo 

jako dobrá cesta, každému se zajistilo více osobního prostoru. Klienti nyní bydlí v útulných 

jednolůžkových pokojích, k dispozici je pouze jeden dvoulůžkový pokoj. 

Stravování je pro nás důležité. V naší moderní kuchyni s láskou vaří dvě zkušené kuchařky. 

Klienti si mohou vybrat ze dvou jídel a jídelníčky si plánovat. Umožňujeme jim připravovat si 

večeře sami, nebo s pomocí našich zaměstnanců. 

Volný čas je důležitý pro pohodu a rozvoj, a proto nabízíme širokou škálu aktivit. Klienti mohou 

navštěvovat sociálně terapeutické dílny s různým zaměřením na ruční práce a rozvoj kognitivních 

funkcí pomocí počítačových programů. Během roku se mohou těšit na množství kulturních a 

sportovních akcí. Dodržujeme a ctíme tradice a s radostí slavíme každý svátek. Nechybí masky, 

soutěže, diskotéky a chutné občerstvení. Rádi zveme i naše přátele z dětských domovů, CHB, 

rodiče a opatrovníky. Pravidelně organizujeme tuzemské i zahraniční dovolené. V letních 

měsících klienti s nadšením využívají naši prostornou zahradu s altánem, terasou, bazénem, 

ohništěm a grilem. Posezení u kávy, pečení špekáčků a koupání v bazénu jsou oblíbené aktivity, 

které si klienti opravdu užívají. 

Podporujeme klienty v jejich osobním rozvoji a učíme je novým dovednostem – hospodaření s 

penězi, přípravu jednoduchých jídel, nakupování, uklízení a samostatné cestování. Jsme 

připraveni jim kdykoliv pomoci a podpořit je v jejich aktivitách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do našich služeb DOZP patří i klienti dětského věku, kteří žijí ve dvou vilách s vlastní zahradou 

v blízkosti Domova. Děti navštěvují Speciální školu, někteří i školu Praktickou. Mohou využívat 

školní družinu, obědvat ve školní jídelně a jezdit na školy v přírodě. Ve škole mohou navštěvovat 

sportovní kroužek, plavání, zooterapii, arteterapii, logopedii. Doprava do školy je zajištěna 

svozovým autem nebo MHD. 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
21 

 

Doma se děti učí pečovat o domácnost. S pomocí pracovníků si nakupují, připravují snídaně, 

svačiny a večeře, uklízejí a starají se o zahradu. Mají dostatek prostoru pro hru, soutěže a zábavu. 

Rády sportují, chodí na výlety, slaví narozeniny a účastní se sportovních soutěží. Mezi jejich 

oblíbené aktivity patří práce na tabletu a poslech hudby. 

Snažíme se, aby se v životě dobře uplatnily, byly šťastné a spokojené😊 

 

V tomto roce přešel z dětské domácnosti jeden klient do služby chráněné bydlení. Na dětskou 

domácnost jsme naopak přijali dvě nové děti (jedno volné místo jsme měli z předchozího roku). 

Jedno dítě z dětského centra a jedno dítě z pěstounské péče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Služba Chráněné bydlení  

Druh služby:  pobytová – chráněné bydlení 

Identifikátor:  8907909 

Kapacita služby 18 osob 

Místa poskytování: Všebořická 471/20, 400 01 Ústí nad Labem (dva byty) 

Palachova 663/47, 400 01 Ústí nad Labem  

Hornické domy 166/9, 400 01 Ústí nad Labem  

Plynárenská 295/14, 400 10 Ústí nad Labem  

Štursova 426/25, 400 01 Ústí nad Labem  

Jestli byly minulé roky ve znamení stěhování, tak v roce 2024 byl v tomto směru celkem klid. 

Přibyl nám pouze jeden klient z dětské vily. V polovině roku nás opustila dlouholetá kolegyně, 

ale vzápětí naše řady posílila nová tvář. 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
22 

 

Průběžně po celý rok probíhaly kulturní, společenské a sportovní akce jako například 

Valentýnský večírek, Hasičská olympiáda, taneční kurzy zakončené plesem, Emil Open v Brně, 

… a mnoho dalších. 

V rámci možností a dle individuálních přání klientů se vyjíždělo na různé dovolené. Hned 

v březnu jsme s klientkami vyrazili na dámskou jízdu do lázní v Polsku. Jiná klientka vyrazila 

již tradičně do lázní v Teplicích. Jelo se také na dovolenou do Chorvatska, na Šumavu, do Starých 

Splavů a do Českého Švýcarska. Zkrátka, každý si mohl vybrat to své. Na podzim jsme se opět 

zúčastnili hipoterapie v Zásadě u Kadaně.  

Mezi volnočasové aktivity klientů patří i spolupráce s Dobrovolnickým centrem nebo 

s ochotnickým divadelním spolkem. Klientům je také nabízeno týdně aqua cvičení a zdravotní 

cvičení s doprovodem pracovníka. 

Většina našich klientů navštěvuje pravidelně sociálně terapeutické dílny. Díky naší pomoci se 

podařilo třem klientům získat zaměstnání v chráněné dílně v Teplicích.  

Za uplynulý rok naše služba chráněné bydlení poskytla podporu osmnácti klientům. Našim cílem 

do budoucna je získat další byt pro službu, díky kterému by se mohla snížit kapacita na vybraných 

bytech a tím bychom vyšli vstříc měnícím se potřebám na soukromí klientů. 

I nadále budeme podporovat naše klienty v jejich snaze o samostatný a kvalitní život. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní a kulturní akce v roce 2024 

 

Rok 2024 byl jako každý rok plný akcí, výletů, dovolených a tance. Začátkem roku docházeli 

někteří klienti na lekce tanečních, které pro nás uspořádali studenti Střední školy obchodu, 

řemesel a služeb. Taneční probíhalo do dubna a bylo zakončeno velkolepým plesem, na kterém 

ukázali své nové dovednosti. Pro veliký zájem a úspěch se taneční bude v roce 2025 opakovat. 

Začátkem jara nesměla chybět již tradiční Matějská pouť v Praze. Počasí nám tentokrát na březen 

přálo, a tak jsme si to mohli užít naplno. 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
23 

 

V květnu proběhla každoroční Speciální hasičská olympiáda, kterou se nám daří 

spoluorganizovat již od roku 1999. První místo jsme opět neobsadili, ale na bednu vítězů už jsme 

vyskočili. Takže další rok vypadá slibně.   

Klienti dětského věku se opět zúčastnili mezinárodní sportovní akce v Brně, kde se konal Emil 

Open – Evropské sportovní hry handicapované mládeže, odkud děti opět přivezly několik 

zlatých a stříbrných medailí.  

Letní dovolené jsme tentokrát pojali ve velkém. Česká republika je krásná země, ale moře tu 

nemáme. Tak někteří klienti vycestovali za mořem, mořskými delikatesami a jasnějším sluncem 

do Turecka a Chorvatska. Úspěch to mělo mimořádný, a tak se na moře můžeme těšit i v dalším 

roce. Kdo neměl možnost vycestovat za hranice, užíval si dovolenou dle svého výběru v 

rekreačních zařízeních v Jiřetíně pod Jedlovou, ve Stachách, na „Mácháči“ ve Starých Splavech, 

na Labské Stráni, v Mačkově, v Karlových Varech, či v Tisé. Několikrát vyjeli někteří klienti na 

lázeňský pobyt do Teplic.  

Jezdilo se na výlety např. Praha – Národní muzeum, muzeum voskových figurín, muzeum 

fantastických iluzí, různé zoologické zahrady, v adventním čase jsme byli nasát atmosféru na 

vánočních trzích v Praze; chodilo se do kina, na bowling, navštěvovala se kulturní a sportovní 

utkání… Nechyběli jsme na různých akcích pořádaných v Ústí nad Labem a přilehlých částech 

(např. Jiná zahrada v Chabařovicích).  

Během roku proběhlo několik společenských akcí jako například Valentýnská, Zahradní 

slavnost, Pojďme si hrát, ples v Kytlicích. Mezi hodně vyvedené akce patřily už tradičně akce s 

kostýmy, soutěžemi, občerstvením a diskotékou – Masopust, Pálení čarodějnic či Mikulášská.  

Po roce většina klientů opět využila nabídky a odjela na prodloužený víkend do Zásady u Kadaně 

na hipoterapii. Nechyběl výlet do nedaleké Kadaně a houbaření v tamních lesích.  

Několik našich klientů je stále součástí divadelního spolku „Jednou nohou venku“, se kterým 

se zúčastnili již čtvrtého ročníku festivalu Šťastný svět v Žatci.  

 

 

 

 

 

                                     

                             

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
24 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ TEPLICE 
 

 

 

 

Služba Chráněné bydlení  

Druh služby:  pobytová – chráněné bydlení 

Identifikátor:  2547969 

Kapacita služby 23 osob 

Místa poskytování: Vrchlického 1242/19, 415 01 Teplice 

   Mikoláše Alše 2053, 415 01 Teplice 

 
Služba Chráněné bydlení Teplice vstoupila do roku 2024 s novým očekáváním, plány a nápady. 

Pracující klienti se po vánočním volnu vrátili do zaměstnání (z celkového počtu 23 klientů je 10 

klientů zaměstnaných).  Naši studenti, kteří se věnují studiu na studijním oboru Euroinstitutu (2 

klienti), praktické školy a odborného učiliště na dvouletém oboru – Praktická škola dvouletá, 

s výučním listem, se pustili do dalšího studia.  Studium i zaměstnání je pro naše klienty 

přirozenou součástí jejich života již řadu let, což nás opravdu těší. 

I nadále platí, že naším hlavním cílem je, aby naše poskytovaná služba byla co nejvíce podobná 

běžnému životu. 

Velký důraz je kladen na co největší samostatnost klienta. S větší či menší podporou pracovníků 

vykonávají běžné domácí činnosti.  Klienti si s pomocí pracovníků plánují nákupy a týdenní 

jídelníčky. Spolupodílejí se na vytváření nákupních seznamů, samotných nákupech i následném 

vyúčtování financí. Většina klientů je tímto vedena k finanční samostatnosti. 

Aktivně se zapojují do komunikace s institucemi, úřady a zaměstnavateli, aby si osvojili 

komunikační dovednosti. S pracovníky píší životopisy, vyplňují tiskopisy potřebné na ÚP, 

OSSZ, a jiné…  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
25 

 

Někteří z našich klientů, kteří jsou dlouhodobě zaměstnáni, se velmi rychle osamostatnili. Dokáží 

si sami vyřídit potřebné tiskopisy, komunikují se zaměstnavateli. Do zaměstnání dojíždějí i mimo 

Teplice. Z naší strany se jim v tomto směru dostává velké podpory a považujeme začlenění 

našich klientů do běžného pracovního procesu za veliký úspěch.  

Klienti mají také možnost využívat Sociálně terapeutické dílny, ať už v Teplicích nebo v Ústí 

nad Labem. Tuto možnost využívají téměř všichni nepracující klienti.  Naší prioritou je 

spokojený klient, který bude co nejvíce samostatný. 

Každý klient má kvalitně vypracovaný individuální plán, ve kterém je zaznamenáván průběh 

plnění a výsledky stanovených cílů. Ke každému klientovi a jeho potřebám přistupují naši 

zaměstnanci individuálně, s respektem a jsou jim v tomto směru velkou oporou.  

Svůj volný čas si mají klienti možnost organizovat sami. Kromě svých osobních aktivit, mají 

klienti možnost využít nabízené výlety a akce, které si plánují společně s pracovníky. Další 

možností jsou individuální výlety, wellness apod. 

Klienti žijí velmi aktivním životem a mají velkou radost ze svých úspěchů. 

  

Kapacita služby Chráněné bydlení Teplice je celkem 23 lůžek. Na adrese Vrchlického žije 12 

klientů a na adrese Mikoláše Alše žije 11 klientů.  

Klienti na adrese Mikoláše Alše jsou klienti, kteří nevyžadují tak velkou míru podpory, proto 

byli v průběhu roku ze strany personálu vedeni a připravováni na skutečnost, že podpora z jejich 

strany bude od roku 2025 zúžena na denní dobu, v noci budou již klienti bez podpory pracovníků. 

Klienti tedy soustavně procházeli během roku přípravou na tuto změnu, byli edukováni v různých 

krizových situacích a ze strany pracovníků byla nastavována další pravidla a postupy. Všichni 

opatrovníci klientů a spolupracující organizace byli s touto změnou předem seznámeni a 

konkrétní situace byly společně řešeny.  Klienti i přes počáteční obavy přistupují k této změně 

s respektem a pozitivně. V okolí CHB Mikoláše Alše si naši klienti vytvořili dobré vztahy se 

sousedy a např. v adventním čase se společně sejdou.  

Na adrese Vrchlického žijí klienti, kteří s ohledem na svůj věk a zdravotní stav v současné době 

vyžadují vyšší míru podpory. Nejen z tohoto důvodu tedy došlo v tomto roce k administrativní 

přípravě a schválení změny druhu poskytované služby. Na této adrese se bude nově poskytovat 

služba domovy pro osoby se zdravotním postižením, která stávajícím klientům služby bude 

s ohledem na výčet základních činností poskytovat podporu v takové míře, jakou vyžaduje jejich 

aktuální zdravotní stav. Postupně taktéž byla navázána spolupráce s dalšími organizacemi, které 

poskytují našim klientům zdravotní péči.   

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
26 

 

Obě budovy služby jsou rozděleny na domácnosti, byty.  Na adrese Vrchlického jsou dvě 

domácnosti po 6 klientech a na adrese Mikoláše Alše jsou 3 samostatné byty po 3,4 a 4 klientech. 

Každý klient má svůj vlastní pokoj, který má vybavený podle svého přání, představ a finančních 

možností. Společná obývací místnost s kuchyní je prostorem pro setkávání, stravování, povídání 

si a relaxaci. Obě budovy naší služby postupně dle potřeb a přání klientů zútulňujeme, aby se zde 

naši klienti cítili spokojeně. 

 

Za velký úspěch považujeme také osamostatnění se jednoho z našich klientů natolik, že začátkem 

roku 2025 přechází z naší služby chráněné bydlení do služby podporované bydlení, kterou 

poskytuje Arkádie, o. p. s. Přejeme mu hodně úspěchů v jeho dalším životě s ještě nižší mírou 

podpory. 

 

Spolupráce s organizacemi 

V roce 2024 jsme i nadále aktivně spolupracovali s dalšími poskytovateli sociálních služeb, např. 

Arkádie o.p.s., JURTA o.p.s., TUDYTAM vzdělávací agentura, dále se zaměstnavateli klientů, 

Euroinstitutem, Magistrátem města Teplice, ÚMO – město Ústí nad Labem a dalšími 

organizacemi. 

 

 

Akce, výlety 

V roce 2024 proběhlo jako každý rok mnoho výletů, akcí a dovolených, stejně tak i tradiční 

oslavy narozenin, svátků.  

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
27 

 

Leden   Dlouhá Louka, Rýzmburk, Krupka muzeum 

Únor   Moldava   

Březen  Matějská pouť, karneval Tuchořice 

Duben  Litoměřice a zámek Ploskovice, pálení čarodějnic, Obora Mstišov 

Květen  Hasičská olympiáda, IQLandia, dovolená Sázava 

Červen dovolená Jetřichovice, Chřibská, setkání uživatelů sociálních 

služeb-Opárno 

Červenec dovolená Jizerské hory, koupání Barbora 

Srpen  Olympijský festival Most, dovolená Máchovo jezero, Chlumec 

Září  Lázně Poděbrady, Rajské ostrovy Děčín, zámek Děčín 

Říjen  Obora Mstišov, Zoopark Chomutov, útulek Žim 

Listopad víkend na Moldavě 

Prosinec výlet na Bouřňák, Vánoce, Silvestr   

 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
28 

 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA ÚSMĚV 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Služba Sociálně terapeutické dílny 

Druh služby:  ambulantní – sociálně terapeutické dílny 

Identifikátor:  2550019 

Kapacita služby 22/8 (práce se skupinou/práce s jednotlivcem) 

Místa poskytování: Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem 

   Všebořická 181/35, 400 01 Ústí nad Labem   

  Masarykova 754/318a, 400 01 Ústí nad Labem 

  Vrchlického 1242/19, 415 01 Teplice 

 

Charakteristika poskytované služby 

Služba sociálně terapeutická dílna (STD) je určena pro klienty s mentálním a kombinovaným 

postižením, kteří nemají možnost pracovat na běžném trhu práce. Sociální služba v STD je 

klientům poskytována v pracovní dny v době od 8.00 – 15.00 hodin. Docházka je rozdělena na 

dopolední, odpolední a celodenní. Klienti pracují ve 3hodinových cyklech dopoledne od 8.00-

11.00 hod. a odpoledne od 12.00-15.00 hod. Dílnu je také možné navštěvovat na 6 hodin, kdy 

jsou klienti v dílně od 8.00-14.00 hod. Kapacita jsou 2-3 klienti v dílně. Četnost docházky do 

STD je u jednotlivých klientů rozdílná, dle klientových schopností a možností. 

Činnosti v dílně jsou zaměřené na získávání pracovních dovedností a upevňování 

psychomotorických a sociálních dovedností. Výše poskytované podpory se u jednotlivých  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
29 

 

klientů liší. Podporu při činnostech v dílně potřebují v různém rozsahu, vždy je poskytována dle 

jejich individuálních potřeb na základě individuálních plánů. Činnosti v STD jsou rozděleny do 

jednotlivých dílen dle zaměření, a to na keramiku (ruční, litá), práci se dřevem, rukodělnou dílnu, 

práci s výpočetní technikou, základy vaření a stolování a úklidové práce. V oblasti sociálních 

dovedností se zaměřujeme na schopnost komunikovat s lidmi, navazovat kontakty a 

spolupracovat s druhými. 

Celkový počet návštěv klientů za rok 2024, kteří navštívili dílny, byl 8 688 v 3hodinových 

blocích. 

Sociální podmínky klientů 

Sociálně terapeutická dílna nabízí klientům pracovní činnosti v devíti dílnách se zaměřením – 

keramická, rukodělná, dřevařská, práce s výpočetní technikou, úklidové práce a základy vaření 

a stolování. Součástí STD je i multifunkční hřiště s přilehlou zahradou. V každé dílně mají klienti 

k dispozici i kuchyňku, sociální zařízení a v některých dílnách i sprchový kout. 

Popis jednotlivých dílen 

Keramická dílna (Bukov) nabízí široké spektrum práce s hlínou (hnětení, válení, tvarování 

kuliček, lití…). Sortiment zhotovovaných výrobků je velký např. andílci, misky, hrnky, 

keramická zvířata, keramika s vánoční tématikou, drobné dárkové předměty. Dalšími činnostmi, 

kterými se zabývají, je výroba svíček a mýdel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V dřevozpracující dílně (Vaňov) se klienti učí základním dovednostem při práci se dřevem. 

Pracují s nejrůznějším nářadím a dřevoobráběcími stroji. Učí se, jak zvládnout práci s ruční 

pilkou, šroubovákem, ale také elektrickým nářadím jako elektrická lupínková pilka, bruska. Ze 

zaměření dílny je zřejmé, že klienty jsou převážně muži, kteří sem chodí velice rádi. Doplňkovou 

činností dílny je práce na zahradě, kde se klienti starají o pozemek a zahradu a zároveň si upevňují 

pracovní návyky. Činnost zahrnuje výsev a pěstování zeleniny a bylinek, péče o ně, hrabání, 

zametání, pletí atd. 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
30 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rukodělné dílně (Vaňov) se klienti učí vyšívat, vyrábět dekorační a ozdobné výrobky, pěstují 

bylinky. Podílí se také na jejich zpracování. V další dílně se klienti zapojují do přípravy 

jednoduchých pokrmů, zpracování zahradních výpěstků, osvojují si základy stolování a s tím 

spojené úklidové práce.                                                

 

Další dílna (Teplice) je dílna komunikační techniky. Je zaměřena na práci s výpočetní 

technikou, interaktivní tabulí, s výukovými programy. Klienti se zde učí ovládat základní funkce 

počítače, vyhledávání informací na internetu, na sociálních sítích, zasílání emailu atd. Dále se 

zde zaměřují na různé činnosti jako je arteterapie (malování vodovkami, modelování), rozvoj 

estetického cítění, skládání stavebnic, navlékání korálků, vyšívání, procvičování trivia atd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V dílně ve Všebořicích se také pracuje převážně s keramickou hlínou, ale nebráníme se dalším 

činnostem, které jsou pro klienty přínosem. Procvičování jemné motoriky a logiky, trénování 

základních dovedností (barvy, měsíce, dny v týdnu, roční období, skládání puzzlí, hraní 

společenských her atd.).  Dále se zde zaměřují na různé činnosti jako je skládání stavebnic, 

navlékání korálků, vyšívání. V těchto prostorech jsou nabízeny naše výrobky široké veřejnosti. 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
31 

 

V prostorách dílny ve Všebořicích je učebna a zázemí pro pedagoga. Pedagog je k dispozici 

klientům, kteří se chtějí zdokonalit v oblasti trivia, logického myšlení s pomocí interaktivní 

tabule, tabletu a jiných pedagogických metod. Dílna se velice rychle rozběhla a u klientů je velice 

oblíbená. Klienti mají k dispozici interaktivní tabuli, výukové programy na tabletech, písanky, 

interaktivní tužku, kde si můžou své znalosti a dovednosti opakovat. 

Doplňkově se zde věnují finanční gramotnosti, orientaci v čase, prostoru, zpěvu, procvičují 

motoriku a paměť. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ohlédnutí za uplynulým rokem… 

Zásadním cílem naší služby je poskytnout klientům prostor pro vyplnění jejich volného času, 

naučit se pracovním dovednostem a fixovat již získané pracovní návyky. Z tohoto hlediska se 

nám opravdu daří. Klienti naše dílny rádi navštěvují, setkávají se zde s ostatními klienty z jiných 

středisek, mohou si spolu popovídat, ale i popít oblíbenou „kávičku“. Jako další pozitivum je 

možnost vyzkoušet si různé techniky, které jednotlivé dílny nabízejí. 

Významnou akcí uplynulého roku byla rekonstrukce sportovního hřiště ve Vaňově. Z důvodu 

špatného podloží a nevyhovujícímu stavu sportovního hřiště došlo v uplynulém roce k jeho 

rekonstrukci. Nyní je hřiště kompletně zrekonstruováno jako multifunkční hřiště a může být 

využíváno na jakékoliv sportovní utkání. K hřišti byl vybudován i bezbariérový přístup.  

Dalším krokem k posunu naší služby k lepšímu bylo zakoupení vily pro vybudování prostor pro 

sociálně terapeutické dílny. V letošním roce bylo požádáno o stavební povolení k rekonstrukci 

objektu. Víme, že cesta k našim vysněným dílnám bude ještě dlouhá, ale již teď se těšíme až 

budeme prostory moci využívat.         

Letošní rok byl z hlediska akcí opět bohatý. Během roku jsme pro klienty docházející do naší 

služby uskutečnili v prostranství zahrady Čarodějnický rej, kde si mohli opéci vuřty, zasoutěžit  

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
32 

 

si a vyhrát sladkou odměnu. Z důvodu rekonstrukce hřiště jsme však nemohli uskutečnit naši 

každoroční akci „Zahradní slavnost“, která se koná vždy v červnu. 

Další akcí, kterou jsme uskutečnili je Mikulášská diskotéka. Pod vedením pracovnice z Teplic si 

klienti připravili kulturní program. Po vystoupení byli odměněni nejen potleskem, ale i 

mikulášským balíčkem. Další akce, které se konaly a kde můžeme prezentovat naši službu 

(nabízet výrobky z jednotlivých dílen, na kterých se podíleli klienti), se uskutečnily v březnu 

(velikonoční trhy na Lidickém náměstí), v březnu a v prosinci na Krajském úřadě v Ústí nad 

Labem a v Žalanech (Velikonoční tvoření při ZŠ, rozsvícení vánočního stromu).  

Z hlediska personálního obsazení tento rok došlo k minimálním změnám (2 pracovníci v SS). 

K ukončení smlouvy u klientů došlo v 8 případech a s 5 klienty byla uzavřena smlouva o 

poskytnutí sociální služby.   

 

 

Ukázka práce z našich dílen 

                    

                                                                          

                

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
33 

 

Spolupracující organizace  

 

Při poskytování sociálních služeb jsme v roce 2024 spolupracovali s těmito subjekty: 

• Jurta, o. s. - sociálně terapeutické dílny, sociální rehabilitace, zaměstnává jednoho z 

klientů v Jurtissimo s.r.o. Nebočady 

• Agentura Osmý den, o. s. - asistence při hledání zaměstnání 

• Via Europa, z. s. - volnočasové aktivity, každoroční víkendový pobyt na koních 

• Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice o. s. – 

pořádání akcí, kterých se naši klienti pravidelně zúčastňují 

• Sociální agentura, o. p. s. – sociální agentura poskytuje jako jednu ze svých služeb 

Agenturu práce, která je zaměřena na zprostředkování zaměstnání osobám se zdravotním 

postižením formou individuálních konzultací, zajišťuje též odborné vzdělávání našim 

pracovníkům a programy pro naše klienty 

• Euroinstitut, praktická škola a odborné učiliště Panenský Týnec - zajišťuje pro naše 

klienty výuku a odborný výcvik v oboru Provozní služby 

• Praktická škola Trmice – někteří naši klienti dochází do této školy na denní studium 

• Premiere Cinemas Teplice – zaměstnává dva klienty z DOZP Trmice při úklidech 

kinofilmových sálů 

• Městské lázně – pravidelná úterní cvičení v bazénu 

• Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Ústí nad Labem, DOZP Ústí nad Labem, 

Sdružení dobrovolných hasičů při DOZP Všebořice a Severní Terasa a Hasičská 

vzájemná pojišťovna a. s. – volnočasové aktivity a spolupráce na akci „Speciální 

hasičská olympiáda“ 

Odbornou praxi v našich zařízeních absolvovali studenti těchto škol: 

• Univerzita Jana Evangelisty Purkyně Ústí nad Labem – Fakulta sociálně ekonomická,  

• Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, Hradec Králové  

• Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola Teplice  

 

 

Na našich facebookových stránkách „Domy, kde se dobře žije“, „DOZP Severní 

Terasa“ a „Domov Všebořice“ pravidelně zveřejňujeme informace a fotografie z oslav, 

výletů, ze sportovních aktivit…prostě ze života našich klientů☺. 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
34 

 

IV. Stavebně technické uspořádání, služby, outsourcing 
 

Sociální služby jsou poskytovány v objektech, které jsou v majetku Ústeckého kraje a jsou dány 

do správy organizace. Součástí objektů jsou budovy pro ubytování klientů a pozemky. 

Sociální služba chráněné bydlení a některá pracoviště sociálně terapeutické dílny jsou také 

poskytovány v nájemních bytech a nebytových prostorech. 

Ředitelství Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem je umístěno v budově, 

kde současně poskytuje sociální službu Sociálně terapeutická dílna Úsměv. 

 

Organizace se stará o údržbu objektů vlastními prostředky, některé práce jsou zabezpečovány 

dodavatelsky. Investiční akce jsou zabezpečovány v souladu se směrnicí ředitele Krajského 

úřadu. Organizace svěřený majetek využívá pouze pro poskytování sociálních služeb. 

 

K vytápění budov jsou využity – plyn pro objekt Severní Terasa, Všebořice a Teplice, pára a 

tepelné čerpadlo pro objekty Trmice a Mikoláš Alše Teplice, elektřina pro objekt Sociálně 

terapeutická dílna Čajkovského Ústí nad Labem. 

 

 

Přehled budov a jejich využití 

DOZP Trmice 

Popis budovy Za Humny 580/15, Trmice 

Objekt byl postaven ve 30. letech 20. století a je umístěn v klidné části města s velkou zahradou, 

altánem, menším skleníkem a přístřešky pro služební vozy. Jedná se o dvoupodlažní budovu 

s využitelným suterénem. V něm se nachází sklad potravin, prádelna se sušárnou, sociální 

zařízení, kotelna a koupelna. Využívá se k dennímu praní a sušení prádla.  

Objekt není bezbariérový, ale má možnost bezbariérového přístupu. 

V přízemí se nachází domácnost pro šest klientů se třemi dvoulůžkovými pokoji. Součástí 

domácnosti je vlastní kuchyně a sociální zařízení. 

V prvním podlaží je druhá domácnost pro šest klientů se dvěma dvoulůžkovými a dvěma 

jednolůžkovými pokoji. Je zde opět kuchyně a sociální zařízení. Součástí je též denní místnost 

pro pracovníky se skladem prádla.  

Ve druhém podlaží jsou tři kanceláře, sociální zařízení a dva půdní sklady. 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
35 

 

Rekonstrukce a údržba: 

- objekt prošel za dobu svého fungování celou řadou úprav od přestaveb jednotlivých 

místností až po rekonstrukci střechy, oken a zateplení; 

- v roce 2021 došlo k vybudování bezbariérového přístupu do přízemí – formou výtahu 

- v roce 2024 oprava plotu a výměna vstupních vrat 

 

Popis budovy Gorkého 889/14, Trmice 

Celý objekt byl vybudován na „zelené louce“ v roce 2014 a je kompletně bezbariérový. Součástí 

je i rovný, zatravněný pozemek. 

V první budově se nachází domácnost pro šest klientů s jednolůžkovými pokoji, třemi sociálními 

zařízeními a kuchyní. Je zde také prádelna, sklad materiálu, úklidová místnost a jedna kancelář 

se sociálním zařízením pro personál. 

Ve druhé budově je další domácnost pro šest klientů, opět s jednolůžkovými pokoji, třemi 

sociálními zařízeními, skladem materiálu a úklidovou místností. 

Ve třetím objektu je zázemí pro pracovníky s kuchyňkou, šatnou a sociálním zařízením. 

Pro klienty je zde relaxační místnost s masážním křeslem, rehabilitační místnost, sociální 

zařízení, kotelna a úklidová komora.  

 

Rekonstrukce a údržba: 

- v průběhu užívání bylo dostavěno zastřešení mezi jednotlivými budovami a byl zřízen 

krytý prostor pro uskladnění invalidních vozíků 

 

DOZP Severní Terasa 

Popis budovy Svojsíkova 2733/52, Ústí nad Labem 

Objekt Severní Terasa se nachází na sídlišti Severní Terasa v Ústí nad Labem. Sociální služby 

jsou v tomto objektu poskytovány nepřetržitě od roku 1991. Předtím se v objektu z roku 1974 

nacházely jesle. 

Zařízení sociálních služeb je umístěno v prostorné zahradě a celý objekt tvoří tři budovy – 

ubytovací pavilony A a B a hospodářský pavilon.  

Pavilon A 

V pavilonu A je v přízemí a v 1. patře ve dvou samostatně fungujících domácnostech 

poskytována služba DOZP.  

Domácnost č. 1 v přízemí je bezbariérová a je v ní ubytováno 7 klientů v jednom jednolůžkovém 

a třech dvoulůžkových pokojích.  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
36 

 

Domácnost č. 2 v patře je dostupná výtahem (není evakuační) nebo po schodišti. Je v ní 

ubytováno 9 klientů v pěti jednolůžkových a dvou dvoulůžkových pokojích.  

Obě domácnosti tvoří uzavřený celek. Mimo pokoje klientů je součástí domácností obývací pokoj 

s kuchyňským koutem a jídelnou, koupelna s WC.  

Dále se na pavilonu nachází společné prostory a pomocné místnosti. 

V přízemí je denní místnost personálu s WC, 2 vstupní haly pro jednotlivé domácnosti, přípravna, 

osobní výtah, úklidová místnost, schodiště, dílna a technická místnost s plynovými kotly. V 1. 

patře je schodišťový prostor, WC pro personál, úklidová místnost a výtah.  

Pavilon B 

V pavilonu B v přízemí je poskytována služba denní stacionář a v 1. patře služba domov pro 

osoby se zdravotním postižením.  

V denním stacionáři jsou tři místnosti pro činnosti klientů, jídelna s kuchyňkou, koupelna, 3x 

WC, vstupní hala a malý nákladní výtah.  

V prvním patře je v domácnosti č. 3, která není bezbariérová, poskytována služba DOZP. V 

domácnosti je jeden dvoulůžkový a šest jednolůžkových pokojů a je zde ubytováno 8 klientů.  

Mimo pokoje klientů je součástí domácnosti obývací pokoj s kuchyňským koutem a jídelnou, 

koupelna s WC, schodiště a vstupní hala. Dále se na pavilonu nachází společné prostory a 

pomocné místnosti. 

V přízemí je místnost personálu s WC a sprchou, malý nákladní výtah, schodiště, kancelář 

vedoucí služeb, sklad a šatna zaměstnanců. V 1. patře je schodišťový prostor, WC pro personál, 

úklidová místnost a výtah. Služba denní stacionář začala být v těchto prostorách poskytována 

v roce 2019. 

Hospodářský pavilon 

V hospodářském pavilonu je kuchyň se zázemím (přípravna brambor a zeleniny, místnost s 

lednicemi, sklad potravin, sklad odpadu, úklidová místnost, mycí místnost gastronádob a termo-

portů a šatna s WC a sprchou pro pracovníky kuchyně) a prádelna se sušárnou. Rovněž je zde 

administrativní část (kanceláře vedoucí střediska, provozní, účetní a sociální pracovnice, 2x WC 

a úklidová místnost). 

 

Rekonstrukce a údržba: 

- rekonstrukce pavilonu A v letech 2013 a 2014 

- rekonstrukce prvního patra pavilonu B v roce 2015 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
37 

 

- v roce 2015 došlo z důvodu nedostatečných izolačních vlastností a obsahu azbestu 

k výměně opláštění na všech budovách a k odstranění tzv. „boletických panelů“; také 

byla vyměněna všechna okna 

- rekonstrukce přízemí pavilonu B a rekonstrukce hospodářského pavilonu proběhla v roce 

2018 

- v roce 2018 ještě proběhla změna způsobu vytápění – byla vybudována plynová kotelna 

- v roce 2023 proběhly úpravy venkovních prostor; byly opraveny chodníky, které jsou 

používány pro vstupy do jednotlivých domácností i na denní stacionář a došlo také ke 

zbudování zastřešení terasy pavilonu A 

- v roce 2024 oprava koupelny a oprava topného systému 

 

DOZP Všebořice 

Popis budovy Pod Vodojemem 312/3C, Ústí nad Labem 

Objekt DOZP Všebořice se nachází v sídlišti Všebořice v Ústí nad Labem. Sociální služby jsou 

v tomto objektu poskytovány nepřetržitě od roku 1995. Předtím se v objektu nacházely jesle. 

Zařízení sociálních služeb je umístěno v prostorné zahradě a celý objekt tvoří tři budovy – 

ubytovací pavilony A a C1, C2 a pavilon B – hospodářský pavilon.  

Pavilon A 

V tomto pavilonu je poskytována služba DOZP v samostatné domácnosti – plně vybavená 

kuchyň s jídelnou propojená s obývacím pokojem, koupelna s WC, samostatné WC pro personál, 

kancelář + šatna zaměstnanců, tři jednolůžkové pokoje, jeden dvoulůžkový, kancelář vedoucí 

služby DOZP (v oddělené části, mimo domácnost). 

Pavilon B – hospodářský pavilon 

V hospodářském pavilonu je kancelář zdravotní sestry, kancelář provozní + účetní, kancelář 

vedoucí střediska, místnost na ukládání dokumentů, kuchyně + 4 místnosti (sklad potravin, 

bramborárna, místnost s lednicemi, přípravná místnost), šatna kuchařů, denní místnost kuchařů, 

plynová kotelna, nouzové schodiště, úklidová komora. 

Pavilon C 

V pavilonu C je v přízemí a v 1. patře ve dvou samostatně fungujících domácnostech poskytována 

služba DOZP. Na každé domácnosti – plně vybavená kuchyň s jídelnou propojená s obývacím 

pokojem, koupelna s WC, samostatné WC, pět jednolůžkových pokojů. Mimo domácnosti – 

místnost pod schody, šatna, kuchyňka a jídelna zaměstnanců a kancelář sociální pracovnice. 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
38 

 

Rekonstrukce a údržba: 

- od roku 2010 postupné vnitřní úpravy – vznik 3 domácností (každá pro 5 klientů) 

- v roce 2016 nová fasáda 

- v roce 2017 oprava a nová fasáda na garáži 

- v roce 2021 dokončeny vnitřní úpravy domácností 

- v roce 2024 oprava příjezdové cesty a vstupní brány, oprava výtahu, výměna plynového 

kotle a výměna dveří (dle PBŘ) 

 

Popis budovy Štursova 426/25, Ústí nad Labem (rodinný dům zakoupen v roce 2017) 

Rodinný dům se nachází ve čtvrti Bukov – v krásné vilové čtvrti. Je zde poskytována služba 

chráněné bydlení pro 5 klientů. V domě se v suterénu nachází prádelna, místnost pro plynový 

kotel a šatna zaměstnanců. V přízemí je plně vybavená kuchyň s jídelnou propojená s obývacím 

pokojem, koupelna, WC a jeden jednolůžkový pokoj. V prvním patře jsou dva jednolůžkové 

pokoje a jeden dvoulůžkový pokoj a samostatné WC. K využití je také zahrada. 

 

Rekonstrukce a údržba: 

- celková rekonstrukce včetně zateplení objektu realizována v roce 2019 

- v roce 2024 úprava ploch a oprava oplocení a vstupní brány  

 

Popis budovy Štursova 415/27, Ústí nad Labem (rodinný dům zakoupen v roce 2017) 

Rodinný dům se nachází ve čtvrti Bukov – v krásné vilové čtvrti. Je zde poskytována služba 

DOZP pro 5 dětí. V domě se v suterénu nachází prádelna, místnost pro plynový kotel a sklepní 

místnosti. V přízemí je plně vybavená kuchyň s jídelnou propojená s obývacím pokojem, 

koupelna a samostatné WC. V prvním patře jsou dva pokoje – jeden jednolůžkový pokoj a jeden 

dvoulůžkový pokoj, samostatné WC a místnost pro zaměstnance. V podkroví je dvoulůžkový 

pokoj a WC se sprchovým koutem. 

K využití je také prostorná zahrada s pergolou. 

 

Rekonstrukce a údržba: 

- částečná úprava vnitřních místností v roce 2018 

- výměna topných těles, plynových rozvodů a plynového kotle a výměna vnitřních dveří 

proběhla v roce 2023 

- v roce 2024 oprava vstupní brány a oplocení  

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
39 

 

Popis budovy Bratří Čapků 437/28, Ústí nad Labem (rodinný dům zakoupen v roce 2020) 

Rodinný dům se nachází ve čtvrti Bukov – v krásné vilové čtvrti. Je zde poskytována služba 

DOZP pro 5 dětí. V domě se v suterénu nachází prádelna, místnost pro plynový kotel a šatna 

zaměstnanců. V přízemí je plně vybavená kuchyň s jídelnou propojená s obývacím pokojem, 

koupelna, WC a jeden dvoulůžkový pokoj. V prvním patře jsou tři jednolůžkové pokoje a 

koupelna s WC. K využití je také veliká terasa a prostorná zahrada. 

 

Rekonstrukce a údržba: 

- celková rekonstrukce včetně zateplení objektu v roce 2021/2022 

 

Chráněné bydlení Teplice 

Prostředí a materiálně technické podmínky ve službě Chráněné bydlení Teplice odpovídají 

charakteru služby, její kapacitě a individuálním potřebám klientů služby. Tyto podmínky splňují 

účel na obou místech poskytování služby. Oba objekty jsou vybudovány či upraveny tak, aby 

byly bezbariérové. Současně se oba objekty služby nacházejí v centru města Teplice, kde mají 

klienti k dispozici veškeré služby občanské vybavenosti. 

 

Popis budovy Vrchlického 1242/19, Teplice 

Na adrese Vrchlického jsou dvě domácnosti (1. NP a 2. NP) tvořeny tak, že v každé domácnosti 

žije 6 klientů, z nichž každý má svůj pokoj. Celková kapacita je 12 klientů. Dále je v domácnosti 

k dispozici obývací místnost s kuchyňským koutem, včetně jídelního koutu, která je společná pro 

všechny klienty na domácnosti. V každé domácnosti je dále k dispozici sociální zařízení – 1 

koupelna se sprchovým koutem i vanou, včetně pračky a sušičky prádla. Dále jsou zde k dispozici 

dvě samostatné toalety. 

Každá domácnost je na jednom podlaží, obě mají samostatný vstup z chodby i od výtahu. 

Společným prostorem pro klienty obou domácností je zahrada s altánem, bazénem, ovocnými 

stromy a záhony a taktéž zóna s posezením u hlavního vchodu do budovy. 

V 2. NP propojuje spojovací prosklená chodba prostory služby CHB s prostory služby STD, 

kterou navštěvují nejen klienti z Teplic, ale také klienti z Ústí n/L. Zde jsou samostatné dvě dílny, 

včetně prostor jako jsou sklad, chodba a sociální zázemí. 

V 3. NP se nachází kancelář vedoucí střediska, kancelář provozářky a kancelář vedoucí služby. 

Taktéž jsou zde k dispozici dva sklady, šatny personálu a kuchyňka pro zaměstnance, včetně 

sociálního zázemí (toaleta a sprcha). 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
40 

 

Ve sklepních prostorách budovy se nachází kotelna s plynovými kotli, dílna údržbáře a sklad 

dalších pomůcek pro údržbu a opravy objektu. 

Rekonstrukce a údržba: 

- v roce 2014 rekonstrukce původní budovy, bezbariérové úpravy objektu, výtah a průchozí 

chodba; 

- budova je jen částečně podsklepena (sklepní prostory vyžadují pravidelné větrání a 

údržbu s ohledem na vzlínající vlhkost); 

- v roce 2023 proběhla oprava přístěnku ve dvoře, drenáž pod venkovní dlažbou a částečné 

přeložení dlažby 

- v roce 2024 oprava hydroizolace a fasády 

 

 

Popis budovy Mikoláše Alše 2053, Teplice 

Na adrese M. Alše jsou tři domácnosti v novém bezbariérovém přízemním objektu pro celkem 

11 klientů. Každá domácnost má svůj samostatný vstup ze společné chodby. Dvě domácnosti 

mají kapacitu čtyři lůžka a jedna domácnost je třílůžková. Každá domácnost je dispozičně jiná, 

vybavena účelně a vkusně. Společné prostory každé domácnosti tvoří obývací místnost 

s kuchyňským a jídelním koutem, sociální zařízení (WC a koupelna s pračkou a sušičkou). 

Z obývací místnosti každé domácnosti je samostatný vstup na zahradu. Objekt není oplocen, 

okolí objektu bude osázeno keři a další zelení. Za budovou je vytvořen prostor pro venkovní 

sezení s grilem a slunečníkem. 

Personál má k dispozici samostatnou denní místnost s pracovním stolem, PC, tiskárnou a dalším 

vybavením. Taktéž jsou k dispozici pánské a dámské šatny, včetně sprch a toalet. 

Mezi provozní místnosti patří kotelna s tepelným čerpadlem, místnost s pračkou a sušičkou 

prádla a dvěma sklady a taktéž technická místnost se serverem a rozvodnou skříní s elektřinou 

(jističi). Ze vstupní chodby je vchod do technické místnosti pro mytí velkých nádob pro převážení 

jídla. 

 

Rekonstrukce a údržba: 

- od roku 2022, kdy byla služba na této adrese zahájena, probíhá úprava a zvelebování 

exteriéru, snaha o vytvoření stinného místa pro posezení a odpočinek; 

- běžná údržba domácností, revize a drobné opravy. 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
41 

 

Sociálně terapeutická dílna + ředitelství 

 

Popis budovy Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem 

Objekt STD se nachází v Ústí nad Labem – v části Vaňov. Sídlí zde zázemí pro službu STD a 

také je zde sídlo ředitelství organizace. 

Hlavní budova je 3. podlažní. V přízemí je umístěna cvičná kuchyň pro klienty a zázemí pro 

údržbu. V 1. patře se nachází jídelna s kuchyňkou, kancelář vedoucí a dvě sociálně terapeutické 

dílny.  

Ve 2. patře jsou umístěny kanceláře vedení organizace (ředitelka, vedoucí provozu, personální, 

ekonom, účetní).  

Ve 3. patře se nachází spisovna a zázemí pro uklízečku. 

V areálu organizace, v samostatné budově, se nachází sociálně terapeutická dílna. 

 

 

Rekonstrukce a údržba: 

- v roce 2016 oprava stropu sklepa a zpevnění plochy (plechová dvougaráž); 

-  v roce 2018 proběhly stavební práce v objektu (sociální zařízení účtárny, v 1. NP oprava 

a zateplení rovné části střechy a fasády objektu, výměna části oken) + výměna el. rozvodů 

a světel v 2. NP; 

- v roce 2019 proběhla výměna el. rozvodů a světel v 1. PP, 1. NP a 3. NP, dále byla 

provedena výměna vnitřních dveří a oprava suterénu včetně kuchyně; 

- v roce 2022 byla provedena oprava bočního vchodu a zastřešení 

- v roce 2024 provedena oprava víceúčelového hřiště, oprava stávajících ploch a oprava 

vstupní brány  

 

 

V. Základní údaje o klientech 
 

Cílovou skupinou klientů Domova pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem jsou 

osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným postižením, kteří potřebují asistenci a 

podporu při naplňování úkonů a činností běžného denního života, individuálních potřeb a 

osobních cílů.  

Přehled o klientech je uveden v příloze č. 1 Výroční zprávy. 

 
 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
42 

 

 

 

 

VI. Organizační struktura  

 
k 31. 12. 2024 

  DOZP Ústí nad Labem 143,65   

     

  ředitel 1   
              

Domov Všebořice 42 
    

Domov Severní Terasa 35 

   

vedoucí domova 1    vedoucí domova 1 

sociální pracovník 1    sociální pracovník 1 

vychovatel 3    všeobecná sestra 2 

všeobecná sestra 1    PSS 23 

PSS 30    Hospodářsko-správní 8 

Hospodářsko-správní 6        

           

        
Chráněné bydlení Teplice 21,5 

Domov Trmice 23,75 
    

   vedoucí domova 1 

vedoucí domova 1    sociální pracovník 1 

sociální pracovník 1    PSS 17 

všeobecná sestra 1    Hospodářsko-správní 2,5 

PSS 18        

Hospodářsko-správní 2,75        

       
Sociálně terapeutická dílna Úsměv 11        

Ekonomický úsek 8 
    vedoucí služby 0,5 

   sociální pracovník 0,5 

ekonom-rozpočtář 1    PSS 8 

    Vychovatel 1 

Účetní      

hlavní účetní 1    Hospodářsko-správní  1 

účetní 1      

účetní, mzdová účetní  1       

     

Personalista 1 Úsek údržby   
 

vedoucí údržby 1   

údržbář 3 
 

   

  
   

Asistent ředitele  0,4 
     

      

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
43 

 

 
 

 

VII. Základní personální údaje a vzdělávání zaměstnanců 
 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2024 byl 141,2. 

 

Vzdělávání pracovníků probíhá formou účasti na školících akcích, seminářích, odborných 

kurzech a při provozních poradách. 

 

Vysokoškolské vzdělání má 9,2 % zaměstnanců a 48,5 % zaměstnanců má úplné středoškolské 

a vyšší odborné vzdělání. 

 

V přímé péči o klienty pracuje 108,5 zaměstnanců (podle organizační struktury) organizace 

(pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci, pedagogičtí pracovníci, zdravotnický 

personál). 

 

Podrobný přehled je uveden v příloze č. 2 výroční zprávy. 

 

 

VIII. Hospodaření organizace 
 

Organizace v roce 2024 hospodařila podle schváleného finančního plánu. Hospodaření 

organizace bylo vyrovnané.  

 

 

IX. Finanční plán na rok 2025 
 

Vyrovnaný finanční plán na rok 2025 byl sestaven v srpnu 2024 tak, aby organizace zabezpečila 

poskytování sociálních služeb v rozsahu registrace, náklady na běžnou údržbu, opravy, energie 

a obnovu vybavení (zařízení) domovů.  

Finanční plán zahrnuje náklady na nově zřízená místa poskytování sociálních služeb, nárůst 

zaměstnanců, pracovníků v sociálních službách, pro zabezpečení nově vzniklých služeb. 

Plánované nákladové položky reagují na potřeby jednotlivých středisek v souladu se zákonem 

108/2006 Sb. o sociálních službách.  

 

Výnosy organizace jsou z 28,18 % tvořeny úhradou klientů za poskytované sociální služby. 

Dalším zdrojem příjmů jsou – dotace MPSV na provoz, příspěvek zřizovatele, platby od 

zdravotní pojišťovny.  

 

Finanční plán na rok 2025 je uveden v příloze č. 4 Výroční zprávy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
44 

 

 

 

 

X. Vedení organizace, kontakty 

 
 

Ředitelka:    Mgr. Vendula Veselá 

ekonom/zástupce ředitele:  Jana Krčková 

poštovní adresa:   Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem 

e-mail:     dozp@dozp-ul.cz  

webové stránky:   www.dozp-ul.cz  

telefon:    475 666 610 

 

 

Vedoucí DOZP Severní Terasa: Mgr. Jana Červinková   

poštovní adresa:   Svojsíkova 2733/52, 400 11 Ústí nad Labem 

e-mail:     domov.terasa@dozp-ul.cz  

telefon:    472 772 141 

 

 

Vedoucí DOZP Trmice:  Lenka Reichelová    

poštovní adresa:   Za Humny 580/15, 400 04 Trmice 

e-mail:     domov.trmice@dozp-ul.cz  

telefon:    475 620 583 

 

 

Vedoucí DOZP Všebořice:  Bc. Adéla Růžičková   

poštovní adresa:   Pod Vodojemem 312/3C, 400 10 Ústí nad Labem 

e-mail:     domov.vseborice@dozp-ul.cz  

webové stránky:   http://www.domovvseborice.cz 

telefon:    472 741 483 

 

 

Vedoucí CHB Teplice:  Mgr. Jitka Urbanová 

poštovní adresa:   Vrchlického 1242/19, 415 01 Teplice 

e-mail:     chb.teplice@dozp-ul.cz  

telefon:    777 363 511 

 

 

Vedoucí STD Úsměv:  Jitka Wolfová, DiS. 

poštovní adresa:   Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem 

e-mail:     usmev@dozp-ul.cz  

telefon:    775 424 337 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dozp@dozp-ul.cz
http://www.dozp-ul.cz/
mailto:domov.terasa@dozp-ul.cz
mailto:domov.trmice@dozp-ul.cz
mailto:domov.vseborice@dozp-ul.cz
mailto:chb.teplice@dozp-ul.cz
mailto:usmev@dozp-ul.cz


 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
45 

 

Příloha č. 1 

Základní údaje o klientech 

 
Přehled o počtech klientů  DOZP PB 

 Identifikátor 5666980 8643214 

DOZP Trmice Počet celkem Muži Ženy Muži Ženy 

Kapacita k 31. 12. 2024 27 24 3 

Počet klientů k 1. 1. 2024 25 12 12 1 0 

Přijato 2 1 1 0 0 

Ukončen pobyt 3 0 3 0 0 

Přemístěno 0 0 0 0 0 

Počet klientů 31. 12. 2024 24 13 10 1 0 

Z toho pobyt celoroční 23 13 10 0 0 
        

Složení klientů dle krajů  DOZP PB 

k 31. 12. 2024 Počet celkem Muži Ženy Muži Ženy 

Ústecký kraj 24 13 10 1 0 
        

Věkové složení klientů   DOZP PB 

  Celkem Muži Ženy Muži Ženy 

  1 - 7 let 0 0 0 0 0 

 7 - 10 let 0 0 0 0 0 

11 - 15 let 0 0 0 0 0 

16 - 18 let 0 0 0 0 0 

19 - 26 let 3 1 2 0 0 

27 - 64 let 17 9 7 1 0 

65 - 80 let 4 3 1 0 0 

nad 80 let 0 0 0 0 0 

Průměrný věk 52,4 55,6 50,7 32,5 0 

Svéprávní 3 1 1 1 0 
        

Zdravotní stav klientů   DOZP PB 

  Celkem Muži Ženy Muži Ženy 

Mobilní 16 9 6 1 0 

částečně mobilní 3 2 1 0 0 

Imobilní 5 2 3 0 0 
 

       

Přiznání příspěvku na péči   DOZP PB 

k 31. 12. 2023 Počet klientů Muži Ženy Muži Ženy 

stupeň I. 2 1 1 0 0 

stupeň II. 9 7 1 1 0 

stupeň III. 4 1 3 0 0 

stupeň IV. 8 4 4 0 0 
        

 

Způsob ubytování klientů k 31. 12. 2023       

Počet lůžek na pokoji 1 2 

Počet pokojů 14 5 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
46 

 

Základní údaje o klientech 

 
Přehled o počtech klientů  DOZP CHB DS 

 Identifikátor 9553549 7734108 1201084 

DOZP Severní Terasa Počet celkem Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

Kapacita k 31. 12. 2024 44 24 7 13 

Počet klientů k 1. 1. 2024 43 8 16 1 5 7 6 

Přijato 3 1 0 1 1 0 0 

Ukončen pobyt 2 0 1 0 1 0 0 

Přemístěno 0 0 0 0 0 0 0 

Počet klientů 31. 12. 2024 44 9 15 2 5 7 6 

Z toho pobyt celoroční 31 9 15 2 5 0 0 
        

Složení klientů dle krajů  DOZP CHB DS 

k 31. 12. 2024 Počet celkem Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

Ústecký kraj 44 9 15 2 5 7 6 
        

Věkové složení klientů   DOZP CHB DS 

  Celkem Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

  1 - 7 let 0 0 0 0 0 0 0 

 7 - 10 let 0 0 0 0 0 0 0 

11 - 15 let 0 0 0 0 0 0 0 

16 - 18 let 0 0 0 0 0 0 0 

19 - 26 let 1 0 0 1 0 0 0 

27 - 64 let 37 9 10 1 4 7 6 

65 - 80 let 6 0 5 0 1 0 0 

nad 80 let 0 0 0 0 0 0 0 

Průměrný věk 51,8 44,2 60,1 41,8 58 46,5 47 

Svéprávní 0 0 0 0 0 0 0 
        

Zdravotní stav klientů   DOZP CHB DS 

  Celkem Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

mobilní 32 8 4 2 5 7 6 

částečně mobilní 9 1 8 0 0 0 0 

imobilní 3 0 3 0 0 0 0 
 

       

Přiznání příspěvku na péči   DOZP CHB DS 

k 31. 12. 2024 Počet klientů Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

stupeň I. 5 1 0 1 2 1 0 

stupeň II. 13 3 1 0 3 4 2 

stupeň III. 17 4 7 1 0 1 4 

stupeň IV. 9 1 7 0 0 1 0 
        

Způsob ubytování klientů k 31. 12. 2024       

Počet lůžek na pokoji 1 2     

Počet pokoj 19 6     



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
47 

 

Základní údaje o klientech 
Přehled o počtech klientů  DOZP CHB 

 Identifikátor 5171989 8907909 

DOZP Všebořice Počet celkem Muži Ženy Muži Ženy 

Kapacita k 31. 12. 2024 43 25 18 

Počet klientů k 1. 1. 2024 42 12 12 8 10 

Přijato 6 2 2 1 1 

Ukončen pobyt 2 0 2 0 0 

Přemístěno 3 1 0 1 1 

Počet klientů 31. 12. 2024 43 13 12 8 10 

Z toho pobyt celoroční 43 13 12 8 10 
        

Složení klientů dle krajů  DOZP CHB 

k 31. 12. 2024 Počet celkem Muži Ženy Muži Ženy 

Ústecký kraj 42 13 11 8 10 

Liberecký kraj 0 0 0 0 0 

Středočeský kraj 1 0 1 0 0 
        

Věkové složení klientů   DOZP CHB 

  Celkem Muži Ženy Muži Ženy 

  1 - 7 let 0 0 0 0 0 

 7 - 10 let 3 2 1 0 0 

11 - 15 let 3 2 1 0 0 

16 - 18 let 4 3 1 0 0 

19 - 26 let 7 1 1 2 3 

27 - 64 let 21 2 7 6 6 

65 - 80 let 5 3 1 0 1 

nad 80 let 0 0 0 0 0 

Průměrný věk 36 32 38 35 40 

Svéprávní 4 2 1 0 1 
        

Zdravotní stav klientů   DOZP CHB 

  Celkem Muži Ženy Muži Ženy 

mobilní 40 13 9 8 10 

částečně mobilní 3 0 3 0 0 

imobilní 0 0 0 0 0 
 

       

Přiznání příspěvku na péči   DOZP CHB 

k 31. 12. 2024 Počet klientů Muži Ženy Muži Ženy 

stupeň I. 4 1 0 2 1 

stupeň II. 28 9 7 5 7 

stupeň III. 8 2 2 1 3 

stupeň IV. 2 0 2 0 0 
        

Způsob ubytování klientů k 31. 12. 2024       
Počet lůžek na pokoji 1 2 

Počet pokojů 27 8  

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
48 

 

Základní údaje o klientech 
Přehled o počtech klientů   CHB 

 Identifikátor 2547969 

CHB TP Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita k 31. 12. 2024 23 23 

Počet klientů k 1. 1. 2024 22 10 12 

Přijato 2 1 1 

Ukončen pobyt 0 0 0 

Přemístěno 1 1 0 

Počet klientů 31. 12. 2024 23 10 13 

Z toho pobyt celoroční 23 10 13 
    

Složení klientů dle krajů  CHB 

k 31. 12. 2024 Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 23 10 13 
    

Věkové složení klientů   CHB 

  Celkem Muži Ženy 

  1 - 7 let 0 0 0 

 7 - 10 let 0 0 0 

11 - 15 let 0 0 0 

16 - 18 let 0 0 0 

19 - 26 let 1 1 0 

27 - 64 let 22 9 13 

65 - 80 let 0 0 0 

nad 80 let 0 0 0 

Průměrný věk 48 42,5 52,3 

Svéprávní 2 2 0 
    

Zdravotní stav klientů   CHB 

  Celkem Muži Ženy 

mobilní 21 9 12 

částečně mobilní 2 1 1 

imobilní 0 0 0 
    

Přiznání příspěvku na péči   CHB 

k 31. 12. 2024 Počet klientů Muži Ženy 

stupeň I. 2 1 1 

stupeň II. 10 6 4 

stupeň III. 6 3 3 

stupeň IV. 5 0 5 
    

Způsob ubytování klientů k 31. 12. 2024   

Počet lůžek na pokoji 1 

Počet pokojů 23 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
49 

 

Základní údaje o klientech 
Přehled o počtech klientů  STD 

 Identifikátor 2550019 

Sociálně terapeutická dílna 

Úsměv 
Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita k 31. 12. 2024 22  

Počet klientů k 1. 1. 2024 82 31 51 

Přijato 5 1 4 

Ukončen pobyt 8 1 7 

Přemístěno 0 0 0 

Počet klientů 31. 12. 2024 79 31 48 

Z toho pobyt celoroční 0 0 0 
    

Složení klientů dle krajů  STD 

k 31. 12. 2024 Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 79 31 48 
    

Věkové složení klientů   STD 

  Celkem Muži Ženy 

do 1 roku 0 0 0 

  1 - 7 let 0 0 0 

 7 - 10 let 0 0 0 

11 - 15 let 0 0 0 

16 - 18 let 0 0 0 

19 - 26 let 5 3 2 

27 - 64 let 63 22 41 

65 - 80 let 11 5 6 

nad 80 let 0 0 0 

Průměrný věk 49,3 48,6 49,8 

Svéprávní 6 2 4 
    

Zdravotní stav klientů   STD 

  Celkem Muži Ženy 

mobilní 64 27 37 

částečně mobilní 9 2 7 

imobilní 6 2 4 
 

   

Přiznání příspěvku na péči   STD 

k 31. 12. 2024 Počet klientů Muži Ženy 

nemá přiznán PnP 1 0 1 

stupeň I. 5 1 4 

stupeň II. 33 16 17 

stupeň III. 22 9 13 

stupeň IV. 18 5 13 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
50 

 

Příloha č. 2 

Základní personální údaje 
 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – stav k 31. 12. 2024 (ve fyzických osobách) 

Věk Muži Ženy Celkem % 

do 20 let 0 1 1 0,7 

21 - 30 let 0 8 8 5,6 

31 - 40 let 1 18 19 13,4 

41 - 50 let 2 38 40 28,2 

51 - 60 let 5 47 52 36,6 

61 let a více 4 18 22 15,5 

celkem 12 130 142 100 % 

% 8 92 100 %  

  

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31. 12. 2024 (ve fyzických osobách) 

Vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

Základní 0 12 12 8,5 

střední odborné, výuční list 3 45 48 33,8 

střední odborné 0 0 0 0 

střední odborné, výuční list 

a maturitou 
0 5 5 3,5 

úplné střední odborné 

vzdělání s maturitou 
7 52 59 41,5 

vyšší odborné 0 5 5 3,5 

vysokoškolské 2 11 13 9,2 

celkem 12 130 142 100 % 

  

   

Složení zaměstnanců dle profesí k 31. 12. 2024 (přepočtený stav) 

Složení zaměstnanců 2024 

THP 17,65 

SZP 3 

NZP 0 

PSS 94 

Vychovatelé 3 

Sociální pracovníci 4,5 

Stravovací provoz 6,5 

Údržba 4 

Úklid + praní prádla 6,75 

 

 

Stav zaměstnanců a průměrná mzda  

 

 

 

 

 2024 

Průměrný přepočtený evidenční stav 

zaměstnanců 
141,2 

Průměrná mzda na 1 zaměstnance v Kč 38 444 

Mzdové náklady v tis. Kč (platy + odvody) 87 825 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
51 

 

Příloha č. 3 

Hospodaření organizace 
Přehled nákladů  (v tis. Kč) 

č. ú.   vybrané položky 

2022 2023 

 

2024 

Hlavní 

činnost 
Doplňková 

činnost 
Hlavní 

činnost 
Doplňková 

činnost 
Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

501    Materiál 7 189 0 7 780 0 7 551 0 

502, 503    Energie 3 363 0 3 783 0 4 381 0 

511   Opravy   

         a udržování 
1 557 0 5 301 0 6 191 0 

512   Cestovné 57 0 102 0 133 0 

513   Náklady           na 

reprezentaci 
17 0 17 0 19 0 

518   Služby 4 576 0 4 506 0 4 941 0 

521   Mzdové náklady 62 309 0 64 612 0 65 811 0 

524-528  

Zákonné a soc. poj. 
21 610 0 22 586 0 22 950 0 

Příděly do FKSP 1 222 0 1 292 0 658 0 

549 Ostatní náklady 239 0 263 0 292 0 

551 Odpisy 2 549 0 2 882 0 2 998 0 

558 Náklady DDHM 1 718 0 1 419 0 1 040 0 

Náklady celkem 106 519 0 114 614 0 117 193 0 

 

Přehled výnosů (v tis. Kč)   

č. ú.   vybrané položky 

2022 2023 2024 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Tržby celkem (ú.601-

604) z toho: 
27 062 0 31 482 0 33 028 0 

-tržby za vlastní 

výrobky 
0 0 0 0 0 0 

-tržby z prodeje služeb 27 062 0 31 482 0 33 028 0 

- tržby za prodané 

zboží 
0 0 0 0 0 0 

648 Zúčtování fondů 2 0 12 0 162 0 

Příspěvek zřizovatele 

na provoz – závazný 

ukazatel. 

33 244 0 39 351 0 37 087 0 

Dotace MPSV 44 137 0 42 989 0 42 643 0 

Dotace Úřad práce,  0  0 0 0 

Ostatní výnosy 2 270 0 806 0 4 273 0 

Výnosy celkem 106 715 0 114 640 0 117 193 0 

 

 

Hospodářský 

výsledek 

2022 2023 2024 

Hlavní 

činnost 
Doplňková 

činnost 
Hlavní 

činnost 
Doplňková 

činnost 
Hlavní 

činnost 
Doplňková 

činnost 

196 0 26 0 0 0 

Náklady na 1 místo (lůžko) =      842 tis. Kč  (bez ambulantních služeb – domovy pro osoby se  

zdravotním postižením a chráněné bydlení) 

Náklady na 1 místo  =                  400 tis. Kč  (ambulantní a terénní služby – denní stacionář, sociálně- 

 terapeutická dílna, podpora samostatného bydlení) 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo – lůžko = 
celkové neinvestiční náklady) 

 celková kapacita 
 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
52 

 

 

Přehled provedených oprav a údržby a zdroj financování – zřizovatel 
 

 
Přehled provedených oprav a údržby a zdroje financování 

Název Akce v tis. Kč zdroj financování 

Stavební opravy v DOZP ÚL celkem – souhrn 4 217 
Organizace z příspěvku 

zřizovatele na provoz 

STD Úsměv (oprava brány a branky; kabely, jističeven. skladu, 

kabel pohon vrat) 
190,4 

Organizace z příspěvku 

zřizovatele na provoz 

DOZP ST Svojsíkova (oprava plyn. ventilu, plynového kotle, 

malířské práce, instalatérské práce a topenářské práce, oprava 

koupelny) 

289,4 
Organizace z příspěvku 

zřizovatele na provoz 

DOZP TR Za Humny (malování, oprava a výměna plotu včetně 

brány, výměna a montáž 2 ks dveří) 
498 

Organizace z příspěvku 

zřizovatele na provoz 

DOZP TR Gorkého (oprava tepelných čerpadel) 15,8 
Organizace z příspěvku 

zřizovatele na provoz 

DOZP VS Pod Vodojemem (malování, oprava nádvoří, plotu a 

vrat, výměna dveří a protipožární výtahové nerezové dveřní 

bariéry – dle PBŘ, výměna plynového kotle, výměna expanzní 

nádoby,  

2185,2 
Organizace z příspěvku 

zřizovatele na provoz 

DOZP VS Pod Vodojemem – vytopení (elektroinstalační práce, 

výměna podlahové krytiny, malování) 
127,4 Pojistné plnění 

DOZP VS Štursova 25 + 27 (oprava oplocení a komunikace)  
594,8 

Organizace z příspěvku 

zřizovatele na provoz 

CHB TP Vrchlického (oprava balkonu  hydroizolace a fasády, 

instalatérské práce, oprava kanalizace, oprava výtahu, malování) 
316 

Organizace z příspěvku 

zřizovatele na provoz 

   

Servis, opravy a údržba aut celkem – souhrn 239 
Organizace z příspěvku 

zřizovatele na provoz 

Opravy a údržba strojů, přístrojů a zařízení celkem – souhrn 70 
Organizace z příspěvku 

zřizovatele na provoz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
53 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek nad 100 tis. Kč v roce 2024 

Dodavatel Název akce – věc Charakter akce * tis. Kč Ev. číslo 

Martin Jansa  Gagarinova 

1435, 415 01 Teplice, IČ:  

01478630 

Oprava balkonu 

Vrchlického 19, 

Teplice 

Oprava 177 
VZTPUL

37_2024 

Michal Fráňa Polní 61, 403 40 

Ústí nad Labem – Skorotice 

IČ: 03351734 

Oprava a výměna 

plotu včetně brány Za 

Humny 580 

Oprava 366 
VZUL

25_2024 

Václav Vlček Věšťany 11, 

415 01 Modlany IČ: 

69416371 

Oprava velkoplošné 

dlažby a opěrné zídky 

Čajkovského 82 

Oprava 233 
VZUL

35_2024 

Karel Fraus SNP 2366/29, 400 

11 Ústí nad Labem, IČ: 

19967586 

Oprava brány a 

branky Čajkovského 

82 

Oprava 151 
VZUL

39_2024 

JB Estate s.r.o., Provodín 76, 

471 67 Provodín, IČ: 

28672321 

Oprava vnějších 

prostorů Čajkovského 

1908/82 

Oprava 1.238 VZ9176/2024 

Jiří Straka Zámečnictví, 

Palackého 3, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ: 46017798 

Zastřešení a oprava 

zábradlí terasa Vaňov 
Investiční akce 159 

VZUL

21_2024 

Zefraprojekt s.r.o., Žalanská 

84, 415 01 Teplice, IČ: 

06686982 

Zpracování PD 

Všebořická 461/23, 

Ústí nad Labem 

Investiční akce 587 
VZUL

11_2024 

North stav a.s., Jateční 

337/47, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ: 25045997 

Oprava nádvoří, plotu 

a vstupních vratPod 

Vodojemem Ústí nad 

Labem 

Oprava 1.522 VZ9164_2024 

Tomáš stavebniny spol. s.r.o., 

Textilní3410/B 400 04 Ústí 

nad Labem, IČ: 25414917 

Výměna dveří DOZP 

Všebořice Pod 

Vodojemem 

Oprava 392 
VZVSUL

38_2024 

Reus stav s.r.o., U Kapličky 

22, 403 21 Ústí nad Labem

Brná, IČ: 47780061 

Oprava oplocení, 

komunikace Štursova 

25 a 27 

Oprava 595 
VZVSUL

40_2024 

RST VÝTAHY v.o.s., 

Masarykova 74/325, 400 01 

Ústí nad Labem, IČ:62245317 

Protipožární 

výtahové nerezové 

dveřní bariéry 

Oprava 112 VZUl50_2024 

Louwman Motor Praha s.r.o. 

Sárská 2664/3, 155 00 Praha, 

IČ: 27392244 

Pořízení automobilu 

pro přepravu obědů 

pro uživatele 

Investiční akce 727 VZ21287/2024 

* oprava, investiční akce 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
54 

 

 

 

 

 

 

Finanční fondy 

 
Rezervní fond - tvorba a čerpání         v tis. Kč 

Krytý zůstatek k 31. 12. 2023 378 

   z toho sponzorské dary 170 

                                           z toho výsledek hospodaření z min. let 208 

Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za r. 2023 26 

Jiné zdroje (sponzor. dary) za r. 2024 115 

Tvorba celkem 519 

Čerpání celkem 162 

Zdroje celkem k 31. 12. 2024 357 

 

 

 

Investiční fond - tvorba a čerpání     v tis. Kč 

Krytý zůstatek k 31. 12. 2023 848 

   z toho sponzorské dary 0 

Odpisy 2 569 

Jiné zdroje (sponzorské dary) za r. 2024 0 

Účelový investiční příspěvek 1 111 

Tvorba celkem 4 528 

Čerpání celkem 2 949 

Zdroje celkem k 31. 12. 2024 1 579 

 

 

Fond odměn - tvorba a čerpání     v tis. Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2023 0 

Převod z HV z r. 2023 0 

Čerpání  0 

Stav k 31. 12. 2024 0 

 

 

 

Přehled přijatých sponzorských darů 

 2024 

počet v tis. Kč 

Věcné dary 0 0 

Finanční dary 2 115 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 55 

                                                                                                                                                                                                                               Příloha č. 4 

Finanční plán na rok 2025 

      v tis. Kč 

Náklady 

Skutečnost  FP na rok 2025 

r. 2022 r. 2023 r. 2024 Celkem HČ DČ 

501 - Spotřeba materiálu 7 189 7 780 7 551 8 029 8 029 0 

502 - Spotřeba energie 2 971 3 335 3 883 4 585 4 585 0 

z toho:  teplo 0 0 0 0 0 0 

             elektrická energie 1 652 1 433 2 605 2782 2782 0 

             plyn  1 203 1 810 1 179 1673 1673 0 

             pára 116 92 99 130 130 0 

503 -Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek – voda 392 448 498 555 555 0 

511 - Opravy a udržování 1 557 5 301 6 191 3 476 3 476 0 

z toho:  stavební 1 051 4 514 4 217 3 024 3 024 0 

             přístrojů a zařízení 506 787 1 974 452 452 0 

512 - Cestovné 57 102 133 130 130 0 

513 - Náklady na reprezentaci 17 17 19 18 18 0 

518 - Ostatní služby 4 576 4 506 4 941 5 671 5 671 0 

z toho: služby spojů  338 347 357 394 394 0 

               - telefon + internet 324 333 338 373 373 0 

               - poštovné 14 14 19 21 21 0 

nájemné  1 755 1 517 1 758 1 946 1 946 0 

521 - Mzdové náklady 62 309 64 612 65 811 65 887 65 887 0 

524 - Zákonné sociální pojištění 20 698 21 618 22 014 21 983 21 983 0 

525 - Ostatní sociální pojištění 247 267 272 274 274 0 

527 - Zákonné sociální náklady 1 887 1 993 1 322 1 632 1 632 0 

531 - Daň silniční 0 0 0 0 0 0 

532 - Daň z nemovitostí 0 0 0 0 0 0 

538 - Ostatní daně a poplatky 51 27 9 0 0 0 

541 - Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 0 0 0 

542 – Ostatní pokuty 0 0 0 0 0 0 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 56 

Náklady 

Skutečnost  FP na rok 2025 

r. 2022 r. 2023 r. 2024 Celkem HČ DČ 

544 - Úroky 0 0 0 0 0 0 

546 - Dary 0 0 0 0 0 0 

548 - Manka a škody 26 0 0 0 0 0 

549 - Jiné ostatní náklady 239 263 292 338 338 0 

z toho: pojištění 206 210 230 244 244 0 

551 - Odpisy dlouh. nehmotného a hm. majetku 2 549 2 882 2 998 2 913 2 913 0 

552 - Zůstatková cena prodaného DNM a HM 0 0 0 0 0 0 

554 - Prodaný materiál 0 0 0 0 0 0 

556 - Tvorba opravných položek 36 -73 -54 29 29 0 

557 - Náklady z vyřazených pohledávek 0 92 79 0 0 0 

558 - Náklady z drobného DHM, DNM 1 718 1 419 1 040 1 450 1 450 0 

591 - Daň z příjmu 0 25 194 134 134 0 

595 - Dodatkové odvody daně z příjmů 0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem 106 519 114 614 117 193 117 104 117 104 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 57 

 

Výnosy 
Skutečnost  FP na rok 2025 

r. 2022 r. 2023 r. 2024 Celkem HČ DČ 

601 - Tržby za vlastní výrobky 0 0 0 0 0 0 

602 - Tržby z prodeje služeb 27 062 31 482 33 028 32 604 32 604 0 

604 - Tržby za prodané zboží 0 0 0 0 0 0 

613 - Změna stavu zásob výrobků 0 0 0 0 0 0 

621 - Aktivace materiálu a zboží 0 0 0 0 0 0 

641, 642 - Pokuty, úroky z prodlení a penále 0 0 0 0 0 0 

644 - Úroky  0 0 0 0 0 0 

646 – Tržby z prodeje DNM a HM 0 0 0 0 0 0     

648 - Zúčtování fondů  2 12 162 27 27 0 

z toho použití:  RF  2 12 162 27 27 0 
                         FI (pouze na opravy) 0 0 0 0 0 0 

                         Fond oběžných aktiv 0 0 0 0 0 0 

649 - Jiné ostatní výnosy 395 111 149 121 121 0 

654 - Tržby z prodeje materiálu 0 0 0 0 0 0 

662 - Úroky 0 131 926 640 640 0 

672 - Celkem příspěvky a dotace na provoz 79 256 82 904 82 928 83 712 83 712 0 
z toho: příspěvek na provoz  33 244 39 351 37 087 41 624 41 624 0 
             dotace MPSV 44 137 42 989 42 643 40 156 40 156 0 

             ostatní  1 875 564 3 198 1 932 1 932 0 

Výnosy celkem  106 715 114 640 117 193 117 104 117 104 0 

   

Doplňkové údaje: r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024      

Přepočtený počet zaměstnanců** 138,52 142,25 141,25 141,20      

Průměrný plat (mzda) měsíčně v Kč 37 963 35 870 37 748 38 444      

Počet klientů *** 159 159 159 159      

** průměrný evidenční počet zaměstnanců, přepočtený na plně zaměstnané        

*** netýká se odboru dopravy a silničního hospodářství. PO odboru kultury změní předtisk na počet návštěvníků, počet výpůjček  apod., podle druhu organizace.   

Vysvětlivky: FP – finanční plán, UFP – upravený finanční plán, HČ – hlavní činnost, DČ – doplňková činnost 


